



## ÅRSREGNSKAPET FOR REGNSKAPSÅRET 2020 - GENERELL INFORMASJON

### Enheten

Organisasjonsnummer:	975 374 939
Organisasjonsform:	Aksjeselskap
Foretaksnavn:	DUN & BRADSTREET NORWAY AS
Forretningsadresse:	Langkaia 1 0150 OSLO

### Regnskapsår

Årsregnskapets periode:	01.01.2020 - 31.12.2020
-------------------------	-------------------------

### Konsern

Mørselskap i konsern:	Ja
Konsernregnskap lagt ved:	Ja

### Regnskapsregler

Regler for små foretak benyttet:	Nei
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til selskapet:	Regnskapslovens alminnelige regler
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til konsernet:	-

### Årsregnskapet fastsatt av kompetent organ

Bekreftet av representant for selskapet:	Kari Mette Berg Almskog
Dato for fastsettelse av årsregnskapet:	30.06.2021

### Grunnlag for avgivelse

År 2020: Årsregnskapet er elektronisk innlevert  
År 2019: Tall er hentet fra elektronisk innlevert årsregnskap fra 2020

*Det er ikke krav til at årsregnskapet m.v. som sendes til Regnskapsregisteret er undertegnet. Kontrollen på at dette er utført ligger hos revisor/enhetens øverste organ. Sikkerheten ivaretas ved at innsender har rolle/rettighet for innsending av årsregnskapet via Altinn, og ved at det bekreftes at årsregnskapet er fastsatt av kompetent organ.*

Brønnøysundregistrene, 09.08.2022



## Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2020	2019
<b>RESULTATREGNSKAP</b>			
<b>Inntekter</b>			
Salgsinntekt		472 857 994	484 733 469
<b>Sum inntekter</b>		<b>472 857 994</b>	<b>484 733 469</b>
<b>Kostnader</b>			
Varekostnad		92 769 003	80 263 681
Lønnskostnad		165 606 872	184 992 973
Avskrivning		1 767 430	2 848 292
Nedskrivning av varige driftsmidler og immaterielle eiendeler		2 567 442	2 567 379
Annen driftskostnad		76 228 697	99 727 371
<b>Sum kostnader</b>		<b>338 939 444</b>	<b>370 399 696</b>
<b>Driftsresultat</b>		<b>133 918 550</b>	<b>114 333 773</b>
<b>Finansinntekter og finanskostnader</b>			
Annen finansinntekt		12 231 928	38 159 703
<b>Sum finansinntekter</b>		<b>12 231 928</b>	<b>38 159 703</b>
Nedskrivning av finansielle eiendeler			235 450
Annen rentekostnad		20 875	24 479
Annen finanskostnad		2 505 121	706 974
<b>Sum finanskostnader</b>		<b>2 525 996</b>	<b>966 903</b>
<b>Netto finans</b>		<b>9 705 932</b>	<b>37 192 800</b>
<b>Ordinært resultat før skattekostnad</b>		<b>143 624 482</b>	<b>151 526 573</b>
Skattekostnad på ordinært resultat		28 853 474	25 367 720
<b>Ordinært resultat etter skattekostnad</b>		<b>114 771 008</b>	<b>126 158 853</b>
<b>Årsresultat</b>		<b>114 771 008</b>	<b>126 158 853</b>
<b>Overføringer og disponeringer</b>			
Ordinært utbytte		-114 000 000	-91 000 000
Overføring til/fra annen egenkapital		-771 008	-35 158 853
<b>Sum overføringer og disponeringer</b>		<b>-114 771 008</b>	<b>-126 158 853</b>



## Resultatregnskap

<b>Beløp i: NOK</b>	<b>Note</b>	<b>2020</b>	<b>2019</b>
---------------------	-------------	-------------	-------------

---



## Balanse

Beløp i: NOK	Note	2020	2019
<b>BALANSE - EIENDELER</b>			
<b>Anleggsmidler</b>			
<b>Immaterielle eiendeler</b>			
Forskning og utvikling		4 373 345	6 341 732
Utsatt skattefordel		2 005 385	1 948 699
<b>Sum immaterielle eiendeler</b>		<b>6 378 730</b>	<b>8 290 431</b>
<b>Varige driftsmidler</b>			
Driftsløsøre, inventar, verktøy, kontormaskiner		2 204 831	3 972 261
<b>Sum varige driftsmidler</b>		<b>2 204 831</b>	<b>3 972 261</b>
<b>Finansielle anleggsmidler</b>			
Investering i datterselskap		35 997 000	35 997 000
<b>Sum finansielle anleggsmidler</b>		<b>35 997 000</b>	<b>35 997 000</b>
<b>Sum anleggsmidler</b>		<b>44 580 561</b>	<b>48 259 692</b>
<b>Omløpsmidler</b>			
<b>Varer</b>			
<b>Fordringer</b>			
Kundefordringer		40 058 986	54 109 065
Andre fordringer		15 654 501	11 228 368
Konsernfordringer		276 393 119	258 866 915
<b>Sum fordringer</b>		<b>332 106 606</b>	<b>324 204 348</b>
<b>Bankinnskudd, kontanter og lignende</b>			
Bankinnskudd, kontanter og lignende		17 802 113	5 492 922
<b>Sum bankinnskudd, kontanter og lignende</b>		<b>17 802 113</b>	<b>5 492 922</b>
<b>Sum omløpsmidler</b>		<b>349 908 719</b>	<b>329 697 270</b>
<b>SUM EIENDELER</b>		<b>394 489 280</b>	<b>377 956 962</b>

## BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD



## Balanse

Beløp i: NOK	Note	2020	2019
<b>Egenkapital</b>			
<b>Innskutt egenkapital</b>			
Aksjekapital		760 000	760 000
Overkurs		3 000 000	3 000 000
<b>Sum innskutt egenkapital</b>		<b>3 760 000</b>	<b>3 760 000</b>
<b>Opptjent egenkapital</b>			
Annen egenkapital		112 173 960	111 402 952
<b>Sum opptjent egenkapital</b>		<b>112 173 960</b>	<b>111 402 952</b>
<b>Sum egenkapital</b>		<b>115 933 960</b>	<b>115 162 952</b>
<b>Gjeld</b>			
<b>Langsiktig gjeld</b>			
Andre avsetninger for forpliktelser		29 876 932	31 761 560
<b>Sum avsetninger for forpliktelser</b>		<b>29 876 932</b>	<b>31 761 560</b>
<b>Annen langsiktig gjeld</b>			
<b>Sum langsiktig gjeld</b>		<b>29 876 932</b>	<b>31 761 560</b>
<b>Kortsiktig gjeld</b>			
Leverandørgjeld		45 602 846	50 407 992
Betalbar skatt		27 257 092	23 324 029
Skyldige offentlige avgifter		22 979 430	24 608 987
Utbytte		114 000 000	91 000 000
Kortsiktig konserngjeld		12 010 100	9 375 796
Annen kortsiktig gjeld		26 828 920	32 315 646
<b>Sum kortsiktig gjeld</b>		<b>248 678 388</b>	<b>231 032 450</b>
<b>Sum gjeld</b>		<b>278 555 320</b>	<b>262 794 010</b>
<b>SUM EGENKAPITAL OG GJELD</b>		<b>394 489 280</b>	<b>377 956 962</b>



Building a better  
working world

Statsautoriserte revisorer  
Ernst & Young AS

Dronning Eufemias gate 6A, NO-0191 Oslo  
Postboks 1156 Sentrum, NO-0107 Oslo

Foretaksregisteret: NO 976 389 387 MVA  
Tlf: +47 24 00 24 00

www.ey.no  
Medlemmer av Den norske revisorforening

### Årsberetning

### Årsregnskap

- Resultatregnskap
- Balanse
- Kontantstrømoppstilling
- Noter

### Resultatregnskap

	Note	2020	2019
<b>Driftsinntekter</b>			
Salgsinntekt	12	472 857 994	484 733 469
Sum driftsinntekter		<u>472 857 994</u>	<u>484 733 469</u>
<b>Driftskostnader</b>			
Varekostnad		92 769 003	80 263 681
Lønnskostnad	10, 13	165 606 872	184 992 973
Avskrivning driftsmidler	3	1 767 430	2 848 292
Avskrivning immaterielle eiendeler	2	2 567 442	2 567 379
Annen driftskostnad	13	76 228 697	99 727 371
Sum driftskostnader		<u>338 939 444</u>	<u>370 399 696</u>
Driftsresultat		<u>133 918 550</u>	<u>114 333 773</u>
<b>Finansinntekter og finanskostnader</b>			
Annen finansinntekt	8	12 231 928	38 159 703
Nedskrivning av finansielle eiendeler		0	235 450
Annen rentekostnad		20 875	24 479
Annen finanskostnad		2 505 121	706 974
Netto finansposter		<u>9 705 932</u>	<u>37 192 800</u>
Ordinært resultat før skattekostnad		<u>143 624 482</u>	<u>151 526 573</u>
Skattekostnad på ordinært resultat	11	<u>28 853 474</u>	<u>25 367 720</u>
<b>Årsresultat</b>		<b><u>114 771 008</u></b>	<b><u>126 158 853</u></b>
<b>Overføringer og disponeringer</b>			
Ordinært utbytte	8	114 000 000	91 000 000
Overføringer annen egenkapital	8	771 008	35 158 853
Sum disponert		<u>114 771 008</u>	<u>126 158 853</u>





## Bisnode Norge AS

### Balanse pr. 31. desember

	Note	2020	2019
<b>Anleggsmidler</b>			
<i>Immaterielle eiendeler</i>			
Forskning og utvikling	2	4 373 345	6 341 732
Utsatt skattefordel	11	2 005 385	1 948 699
Sum immaterielle eiendeler		<u>6 378 730</u>	<u>8 290 431</u>
<i>Varige driftsmidler</i>			
Driftsløsøre, inventar, verktøy, kontormaskiner ol	3	2 204 831	3 972 261
Sum varige driftsmidler		<u>2 204 831</u>	<u>3 972 261</u>
<i>Finansielle anleggsmidler</i>			
Investeringer i datterselskap	4	35 997 000	35 997 000
Sum finansielle anleggsmidler		<u>35 997 000</u>	<u>35 997 000</u>
Sum anleggsmidler		<u>44 580 561</u>	<u>48 259 692</u>
<b>Omløpsmidler</b>			
<i>Fordringer</i>			
Kundefordringer	5, 6	40 058 986	54 109 065
Andre fordringer på selskap i samme konsern	5, 6	276 393 119	258 866 915
Andre kortsiktige fordringer		15 654 501	11 228 368
Sum fordringer		<u>332 106 606</u>	<u>324 204 348</u>
Bankinnskudd, kontanter og lignende	7	17 802 113	5 492 922
Sum omløpsmidler		<u>349 908 719</u>	<u>329 697 270</u>
Sum eiendeler		<u>394 489 280</u>	<u>377 956 962</u>





## Bisnode Norge AS

### Balanse pr. 31. desember

	Note	2020	2019
<b>Egenkapital</b>			
<i>Innskutt egenkapital</i>			
Aksjekapital	8, 9	760 000	760 000
Overkurs	8	3 000 000	3 000 000
Sum innskutt egenkapital		<u>3 760 000</u>	<u>3 760 000</u>
<i>Opptjent egenkapital</i>			
Annen egenkapital	8	112 173 960	111 402 952
Sum opptjent egenkapital		<u>112 173 960</u>	<u>111 402 952</u>
Sum egenkapital		<u>115 933 960</u>	<u>115 162 952</u>
<b>Gjeld</b>			
<i>Avsetninger for forpliktelser</i>			
Andre avsetninger for forpliktelser		29 876 932	31 761 560
Sum avsetning for forpliktelser		<u>29 876 933</u>	<u>31 761 561</u>
<i>Kortsiktig gjeld</i>			
Leverandørgjeld	6	45 602 846	50 407 992
Betalbar skatt	11	27 257 092	23 324 029
Skyldige offentlige avgifter	7	22 979 430	24 608 987
Gjeld til selskap i samme konsern	5, 6	12 010 100	9 375 796
Utbytte	5, 6	114 000 000	91 000 000
Lønn, feriepenger o.l.		26 828 920	32 315 646
Sum kortsiktig gjeld		<u>248 678 388</u>	<u>231 032 450</u>
Sum gjeld		<u>278 555 321</u>	<u>262 794 011</u>
Sum egenkapital og gjeld		<u>394 489 280</u>	<u>377 956 962</u>

Oslo, 30. juni 2021

Sabine Caroline Leferink  
Styrets leder

Michael James Laffan  
Styremedlem

Mark Leendert Willem Moret  
Styremedlem

Kari Mette Berg Almskog  
Daglig leder





## Bisnode Norge AS

### Kontantstrømoppstilling

	Note	2020	2019
<b>Kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter</b>			
Resultat før skattekostnad		143 624 482	151 526 573
Periodens betalte skatt	11	-23 323 855	-21 732 354
Gevinst ved salg av anleggsmidler		0	-377 200
Ordinære avskrivninger	2,3	4 334 872	5 415 671
Endring i varelager, kundefordringer og leverandørgjeld		9 244 933	15 311 162
Endring i andre tidsavgrensningsposter		-30 300 186	-63 112 744
Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter		<u>103 580 246</u>	<u>87 031 108</u>
<b>Kontantstrømmer fra investeringsaktiviteter</b>			
Innbetalinger ved salg av varige driftsmidler		328 000	377 200
Utbetalinger ved kjøp av varige driftsmidler		0	-424 498
Utbetaling ved kjøp av immaterielle eiendeler	2	-599 055	-3 968 392
Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter		<u>-271 055</u>	<u>-4 015 690</u>
<b>Kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter</b>			
Utbetalinger av utbytte		-91 000 000	-85 000 000
Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter		<u>-91 000 000</u>	<u>-85 000 000</u>
Netto endring i likvider i året		12 309 191	-1 984 582
Kontanter og bankinnskudd pr. 01.01		5 492 922	7 477 504
Kontanter og bankinnskudd pr. 31.12		<u>17 802 113</u>	<u>5 492 922</u>





## Bisnode Norge AS

---

### Noter til regnskapet for 2020

#### Note 1 - Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapslovens og god regnskapsskikk.

##### Bruk av estimater

Utarbeidelse av regnskap i samsvar med regnskapsloven krever bruk av estimater. Videre krever anvendelse av selskapets regnskapsprinsipper at ledelsen må utøve skjønn. Områder som i stor grad inneholder slike skjønnsmessige vurderinger, høy grad av kompleksitet, eller områder hvor forutsetninger og estimater er vesentlige for årsregnskapet, er beskrevet i notene.

##### Salgsinntekter

Inntekter ved salg av varer og tjenester vurderes til virkelig verdi av vederlaget, netto etter fradrag for merverdiavgift, returer, rabatter og andre avslag. Salg av varer resultatføres når selskapet har levert sine produkter til kunden og det ikke er uoppfylte forpliktelser som kan påvirke kundens aksept av levering. Levering er ikke foretatt før produktene er sendt til avtalt sted og risiko for tap og ukurans er overført til kunden. Erfaringstall anvendes for å estimere og regnskapsføre avsetninger for kvantumsrabatter og retur på salgstidspunktet. Avsetning til forventede garantiarbeider føres som kostnad og avsetning for forpliktelser. Tjenester inntektsføres i takt med utførelsen.

##### Klassifisering av balanseposter

Eiendeler bestemt til varig eie eller bruk klassifiseres som anleggsmidler. Eiendeler som er tilknyttet varekretsløpet klassifiseres som omløpsmidler. Fordringer for øvrig klassifiseres som omløpsmidler hvis de skal tilbakebetales innen ett år. For gjeld legges analoge kriterier til grunn. Første års avdrag på langsiktige fordringer og langsiktig gjeld klassifiseres likevel ikke som omløpsmiddel og kortsiktig gjeld.

##### Immaterielle eiendeler

Utgifter til egne utviklingsaktiviteter kostnadsføres løpende. Utgifter til andre immaterielle eiendeler balanseføres i den grad det kan identifiseres en fremtidig økonomisk fordel knyttet til utvikling av en identifiserbar immateriell eiendel og utgiftene kan måles pålitelig. I motsatt fall kostnadsføres slike utgifter løpende. Balanseført utvikling avskrives lineært over økonomisk levetid.

##### Varige driftsmidler

Tomter avskrives ikke. Andre varige driftsmidler balanseføres og avskrives lineært til restverdi over driftsmidlenes forventede utnyttbare levetid. Ved endring i avskrivningsplan fordeles virkningen over gjenværende avskrivningstid ("knekkpunktmetoden"). Vedlikehold av driftsmidler kostnadsføres løpende som driftskostnader. Påkostninger og forbedringer tillegges driftsmidlets kostpris og avskrives i takt med driftsmidlet. Skillet mellom vedlikehold og påkostning/forbedring regnes i forhold til driftsmidlets stand på anskaffelsestidspunktet.

Leide (leasede) driftsmidler balanseføres som driftsmidler hvis leiekontrakten anses som finansiell.

##### Nedskrivning av anleggsmidler

Ved indikasjon på at balanseført verdi av et anleggsmiddel er høyere enn virkelig verdi, foretas det test for verdifall. Testen foretas for det laveste nivå av anleggsmidler som har selvstendige kontantstrømmer. Hvis balanseført verdi er høyere enn både salgsverdi og gjenvinnbart beløp (nåverdi ved fortsatt bruk/eie), foretas det nedskrivning til det høyeste av salgsverdi og gjenvinnbart beløp.

Tidligere nedskrivninger, med unntak for nedskrivning av goodwill, reverseres hvis forutsetningene for nedskrivningen ikke lenger er til stede.





## Bisnode Norge AS

---

### Noter til regnskapet for 2020

#### Datterselskapet, tilknyttede selskaper og felles kontrollert virksomhet

Datterselskap vurderes etter kostmetoden i selskapsregnskapet. Investeringen vurderes til anskaffelseskost for aksjene med mindre nedskrivning har vært nødvendig.

Utbytte inntektsføres samme år som det avsettes i datterselskapet/det tilknyttede selskapet. Når utbytte vesentlig overstiger andel av tilbakeholdt resultat etter kjøpet, anses den overskytende del som tilbakebetaling av investert kapital, og fratrekkes investeringens verdi i balansen.

Unntaksregelen i rskl. § 3-7 kommer til anvendelse. Selskapet med datterselskaper konsolideres i Bisnode AB konsernet.

#### Fordringer

Kundefordringer føres i balansen etter fradrag for avsetning til forventede tap. Avsetning til tap er gjort på grunnlag av individuell vurdering av fordringene og en tilleggsavsetning som skal dekke øvrige påregnelige tap. Vesentlige økonomiske problemer hos kunden, sannsynligheten for at kunden vil gå konkurs eller gjennomgå økonomisk restrukturering og utsettelse og mangler ved betalinger anses som indikatorer på at kundefordringer må nedskrives.

Andre fordringer, både omløpsfordringer og anleggsfordringer, føres opp til det laveste av pålydende og virkelig verdi. Virkelig verdi er nåverdien av forventede framtidige innbetalinger. Det foretas likevel ikke neddiskontering når effekten av neddiskontering er uvesentlig for regnskapet. Avsetning til tap vurderes på samme måte som for kundefordringer.

#### Utenlandsk valuta

Fordringer og gjeld i utenlandsk valuta vurderes etter kursen ved regnskapsårets slutt. Kursgevinster og kurstap knyttet til varesalg og varekjøp i utenlandsk valuta føres som salgsinntekter og varekostnad.

#### Gjeld

Gjeld, med unntak for enkelte avsetninger for forpliktelser, balanseføres til nominelt gjeldsbeløp.

#### Pensjoner

##### Innskuddsplaner

Ved innskuddsplaner betaler selskapet innskudd til et forsikringsselskap. Selskapet har ingen ytterligere betalingsforpliktelse etter at innskuddene er betalt. Innskuddene regnskapsføres som lønnskostnad. Eventuelle forskuddsbetalte innskudd balanseføres som eiendel (pensjonsmidler) i den grad innskuddet kan refunderes eller redusere framtidige innbetalinger.

#### Skatter

Skattekostnaden i resultatregnskapet omfatter både periodens betalbare skatt og endring i utsatt skatt. Utsatt skatt beregnet med aktuell skattesats på grunnlag av de midlertidige forskjeller som eksisterer mellom regnskapsmessige og skattemessige verdier, samt eventuelt ligningsmessig underskudd til fremføring ved utgangen av regnskapsåret. Skatteøkende og skattereduserende midlertidige forskjeller som reverserer eller kan reversere i samme periode er utlignet. Oppføring av utsatt skattefordel på netto skattereduserende forskjeller som ikke er utlignet og underskudd til fremføring, begrunnes med antatt fremtidig inntjening. Utsatt skatt og skattefordel som kan balanseføres oppføres netto i balansen.

Skattereduksjon ved avgitt konsernbidrag, og skatt på mottatt konsernbidrag som føres til reduksjon av kostpris eller direkte mot egenkapitalen, føres direkte mot skatt i balansen (mot betalbar skatt hvis konsernbidraget har virkning på betalbar skatt og mot utsatt skatt hvis konsernbidraget har virkning på utsatt skatt). Utsatt skatt regnskapsføres til nominelt beløp.





## Bisnode Norge AS

### Noter til regnskapet for 2020

#### Utsatt inntekt

Selskapet tilbyr abonnements tjenester hvor kunder kan få tilgang til forskjellig markedsdata og kredittopplysningstjenester for tidsperioder fra 3 til 24 måneder. Disse tjenestene forhåndsbetales og periodiseres over abonnementsperioden som utsatt inntekt.

#### Kontantstrømoppstilling

Kontantstrømoppstillingen utarbeides etter den indirekte metode. Kontanter og kontantekvivalenter omfatter kontanter, bankinnskudd og andre kortsiktige, likvide plasseringer som umiddelbart og med uvesentlig kursrisiko kan konverteres til kjente kontantbeløp og med gjenværende løpetid mindre enn tre måneder fra anskaffelsesdato.

#### Note 2 - Immaterielle eiendeler

	Prosjekt under utførelse	Database Merkevare	Sum
Anskaffelseskost pr. 01.01.20	562 745	18 503 817	139 976 726
Tilgang kjøpte eiendeler	0	599 055	599 055
Anskaffelseskost 31.12.20	562 745	19 102 872	140 575 781
Akk.avskrivninger 31.12.20	-297 004	-14 995 268	-136 202 436
Balanseført verdi pr. 31.12.20	265 741	4 107 604	4 373 345
Årets avskrivninger	-187 581	-2 379 861	-2 567 442
Forventet økonomisk levetid	3-5 år	3-5 år	
Avskrivningsplan	Lineær	Lineær	

Det er i 2020 medgått personal og indirekte kostnader på kr. 10.012.638 til forskning og utvikling som er kostnadsført i selskapets regnskap. Skattefunn-prosjektet er knyttet til utvikling av en ny dynamisk internasjonal risk plattform, kvalitative og kvantitative analyseverktøy med intelligent api og unike beslutningsverktøy tilrettelagt for automatisering. Det mottas tilskudd fra Skatteetaten med 19 % av medgåtte kostnader, totalt kr. 1 653 069. Beløpet er regnskapsført som en reduksjon av kostnadsførte FoU-kostnader.

#### Note 3 - Varige driftsmidler

	Biler	Aktiverte IT-kostnader	Driftsløsøre	Sum
Anskaffelseskost 01.01.20	858 243	19 999 298	12 425 768	33 283 309
Avgang solgte driftsmidler	-858 243	0	0	-858 243
Anskaffelseskost 31.12.20	0	19 999 298	12 425 768	32 425 066
Akk. avskrivninger 31.12.20	0	-18 229 188	-11 991 047	-30 220 235
Balanseført pr. 31.12.20	0	1 770 110	434 721	2 204 831
Årets avskrivninger	-21 866	-1 150 130	-595 434	-1 767 430
Økonomisk levetid	6,67 år	3-5 år	3-10 år	
Avskrivningsplan	Lineær	Lineær	Lineær	





## Bisnode Norge AS

### Noter til regnskapet for 2020

#### Note 4 - Datterselskap, tilknyttet selskap og felleskontrollert virksomhet

Investeringene i datterselskap, tilknyttet selskap og felles kontrollert virksomhet regnskapsføres etter kostmetoden. Se prinsippnote for ytterligere informasjon om behandling i regnskapet.

Datterselskap	Forretnings- kontor	Eier- andel	Resultat 2020	Egenkapital pr. 31.12	Bokført verdi pr. 31.12
Bisnode D&B Norway AS	Norge	100 %	8 611 379	7 073 086	35 997 000

Tilknyttet selskap	Forretnings- kontor	Eier- andel	Resultat 2020	Egenkapital pr. 31.12	Bokført verdi pr. 31.12
Norpost Gruppen AS	Norge	3 %	-2 303 690	-14 408 002	0

#### Note 5 - Fordringer og gjeld

<i>Kundefordringer</i>	2020	2019
Kundefordringer til pålydende	42 148 213	55 447 292
Avsetning til tap på kundefordringer	-2 089 227	-1 338 227
Sum	<u>40 058 986</u>	<u>54 109 065</u>

#### Note 6 - Mellomværende med selskap i samme konsern m.v.

<i>Fordringer</i>	2020	2019
Kundefordringer	2 847 219	8 445 275
Andre fordringer	<u>276 393 119</u>	<u>258 866 915</u>
Sum	<u>279 240 338</u>	<u>267 312 190</u>

<i>Gjeld</i>	2020	2019
Leverandørgjeld	26 175 228	34 544 276
Øvrig kortsiktig gjeld	<u>114 000 000</u>	<u>91 000 000</u>
Sum	<u>140 175 228</u>	<u>125 544 276</u>

#### Note 7 - Skattetrekksgaranti

Selskapet har skattetrekksgaranti på kr 10 000 000 i DnB.





## Bisnode Norge AS

### Noter til regnskapet for 2020

#### Note 8 - Egenkapital

	Aksjekapital	Overkurs	Annen egenkapital	Sum
Egenkapital 01.01.2020	760 000	3 000 000	111 402 952	115 162 952
Årsresultat	0	0	114 771 008	114 771 008
Avsatt utbytte	0	0	-114 000 000	-114 000 000
<b>Egenkapital 31.12.2020</b>	<b>760 000</b>	<b>3 000 000</b>	<b>112 173 960</b>	<b>115 933 960</b>

Bisnode Norge AS har i 2020 mottatt konsernbidrag uten skatteeffekt fra Bisnode D&B Norway AS på kr. 11 000 000. Beløpet inngår i annen finansinntekt.

#### Note 9 - Aksjekapital og aksjonærinformasjon

Selskapet inngår i konsernet Bisnode Business Information Group AB. Konsernregnskapet vil bli utlevert ved henvendelse til konsernets forretningskontor i Stockholm (adresse Rosenborgsgatan 4-6, Solna, Sweden)

Aksjekapitalen på kr. 760 000 består av 50 aksjer a kr. 15 200. Samtlige aksjer eies av morselskapet Bisnode AB.

#### Note 10 - Pensjoner

Selskapets pensjonsordning tilfredsstiller kravene i loven om obligatorisk tjenestepensjon. Selskapet har en innskuddsordning som per desember 2020 omfatter i alt 171 personer. Innbetalt pensjonspremie for 2020 var kr. 8 048 899.

#### Note 11 - Skatt

Årets skattekostnad fordeler seg på:	2020	2019
Betalbar skatt	28 910 160	25 126 131
Endring utsatt skatt	-56 686	241 589
<b>Årets totale skattekostnad</b>	<b>28 853 474</b>	<b>25 367 720</b>

  

Beregning av årets skattegrunnlag:	2020	2019
Ordinært resultat før skattekostnad	143 624 482	151 526 573
Permanente forskjeller	-1 472 326	-1 454 208
Nedskrivning på aksjer og andre verdipapir kostnadsført i året	0	235 450
Endring i midlertidige forskjeller	257 664	-1 098 132
Alminnelig inntekt	142 409 820	149 209 683
Mottatt konsernbidrag uten skatteeffekt	-11 000 000	-35 000 000
<b>Årets skattegrunnlag</b>	<b>131 409 820</b>	<b>114 209 683</b>
Betalbar skatt (22%) av årets skattegrunnlag	28 910 160	25 126 130
Benyttet skattefradrag for Skattefunn	-1 653 068	-1 802 103
<b>Betalbar skatt i balansen</b>	<b>27 257 092</b>	<b>23 324 027</b>





## Bisnode Norge AS

### Noter til regnskapet for 2020

<i>Oversikt over midlertidige forskjeller</i>	2020	2019
Driftsmidler inkl goodwill	-7 358 281	-8 188 367
Utestående fordringer	-1 805 861	-730 298
Gevinst- og tapskonto	48 754	60 943
Netto midlertidige forskjeller pr 31.12	<u>-9 115 388</u>	<u>-8 857 722</u>

Utsatt skattefordel (22%)	-2 005 385	-1 948 699
---------------------------	------------	------------

#### *Forklaring til hvorfor årets skattekostnad ikke utgjør 22% av resultat før skatt*

	2020
22% skatt av resultat før skatt	31 597 386
Permanente forskjeller (22%)	<u>-323 912</u>
Beregnet skattekostnad	<u>31 273 474</u>

Effektiv skattesats *)	20,1 %
------------------------	--------

\*) Skattekostnad i forhold til resultat før skatt

### Note 12 - Driftsinntekter

	2020	2019
<i>Fordeling på virksomhetsområder</i>		
Kredittopplysninger	298 367 832	296 885 325
Markedsinformasjon	97 612 157	103 481 844
Andre driftsinntekter	76 878 005	84 366 300
	<u>472 857 994</u>	<u>484 733 469</u>

#### *Geografisk fordeling*

Norge	365 316 873	382 885 691
Utland	107 541 121	101 847 778
	<u>472 857 994</u>	<u>484 733 469</u>

### Note 13 - Lønnskostnader, antall ansatte, lån til ansatte og godtgjørelse til revisor

<i>Lønnskostnader</i>	2020	2019
Lønninger	143 796 395	153 327 397
Arbeidsgiveravgift	20 001 027	22 931 839
Pensjonskostnader	8 048 899	8 059 460
Andre ytelser	-4 824 792	2 734 924
Utleid arbeidskraft	-1 414 657	-2 060 648
Sum	<u>165 606 872</u>	<u>184 992 972</u>

Gjennomsnittlig antall årsverk	176	170
--------------------------------	-----	-----





## Bisnode Norge AS

---

### Noter til regnskapet for 2020

#### Ytelser til ledende personer

Annen godtgjørelse*	Daglig leder 1 689 657
---------------------	---------------------------

\*Kontrakten med tidligere daglig leder ble terminert med sluttdato 31. desember 2019. Avgangsvederlag og bonus til tidligere daglig leder er i sin helhet kostnadsført i 2019, men utbetalt i 2020 og utgjør i sin helhet kr. 1 689 657.

Daglig leder for 2020 er ansatt i morselskapet i Sverige og mottar sin lønn fra dette selskapet.

Det er ikke gitt lån/sikkerhetsstillelse til daglig leder, styrets leder eller andre nærstående parter. Det er ikke utbetalt godtgjørelse til styret.

Godtgjørelse til revisor er fordelt på følgende:	2020	2019
Lovpålagt revisjon	290 000	280 000
Skatterådgivning (inkl. teknisk bistand med skattemelding)	64 100	0
Annen bistand (teknisk bistand med årsregnskap)	42 600	0
Sum	<u>396 700</u>	<u>280 000</u>

Merverdiavgift er ikke inkludert i revisjonshonoraret.

### Note 14 - Transaksjoner med nærstående parter

Salg av varer og tjenester	2020	2019
Øvrige konsernselskaper	17 963 000	19 791 000
Morselskap	67 892 000	64 448 000
Datterselskap	7 867 000	1 149 000
Kjøp av varer og tjenester		
Morselskap (administrative tjenester)	37 817 000	31 613 000
Øvrige konsernselskaper	6 674 000	16 758 000

### Note 15 - Pantstillelser og garantier m.v.

Selskapet har ingen pant eller garantiforpliktelser.





**Bisnode Norge AS**

---

**Noter til regnskapet for 2020**

**Note 16 - Covid-19**

Covid-19 har påvirket salget negativt i 2020. Forventet vekst i 2020 har uteblitt, men den negative effekten på selskapet vurderes som relativt liten og har blitt møtt med kostnadsreduserende tiltak. I 2021 ser vi en mer normalisert situasjon og etterspørselen etter våre produkter og tjenester er stigende.





## Verifikasjon

Transaksjon 09222115557449465351

### Dokument

Bisnode Norge AS - Utkast regnskap 2020(1)

Hoveddokument

16 sider

Initiert på 2021-06-29 13:44:55 CEST (+0200) av Lars

Pettersson (LP)

Ferdigstilt den 2021-06-30 10:29:28 CEST (+0200)

### Initiativtaker

Lars Pettersson (LP)

Bisnode Norge

[lars.pettersson@bisnode.com](mailto:lars.pettersson@bisnode.com)

+4793428703

### Signerende parter

Kari Mette Almskog (KMA)

[almskogk@dnb.com](mailto:almskogk@dnb.com)

Signert 2021-06-29 15:48:57 CEST (+0200)

Mark Leendert W Moret (MLWM)

[moretm@dnb.com](mailto:moretm@dnb.com)

Signert 2021-06-30 10:23:21 CEST (+0200)

Michael James Laffan (MJL)

[laffanm@dnb.com](mailto:laffanm@dnb.com)

Signert 2021-06-30 10:13:14 CEST (+0200)

Sabine Caroline Leferink (SCL)

[leferinks@dnb.com](mailto:leferinks@dnb.com)

Signert 2021-06-30 10:29:28 CEST (+0200)

Denne verifiseringen ble utstedt av Scrive. Informasjon i kursiv har blitt verifisert trygt av Scrive. For mer informasjon/bevis som angår dette dokumentet, se de skjulte vedleggene. Bruk en PDF-leser, som Adobe Reader, som kan vise skjulte vedlegg for å se vedleggene. Vennligst merk at hvis du skriver ut dokumentet, kan ikke en utskrevet kopi verifiseres som original i henhold til bestemmelsene nedenfor, og at en enkel utskrift vil være uten innholdet i de skjulte vedleggene. Den digitale signeringsprosessen (elektronisk forsegling) garanterer at dokumentet og de skjulte vedleggene er originale, og dette kan dokumenteres matematisk og uavhengig av Scrive. Scrive tilbyr også en tjeneste som lar deg automatisk verifisere at dokumentet er originalt på: <https://scrive.com/verify>





# Årsredovisning 2020





Koncernens resultatregning	7	Not 24 – Pensionsforpliktelse – Koncernen	42
Koncernens rapport over totalresultatet	8	Not 25 – Øvrige avsetninger	43
Koncernens rapport over finansiell stilling	9	Not 26 – Leverantørskulder og andre skulder	43
Koncernens rapport over forandringer i eget kapital	10	Not 27 – Finansielle instrument	44
Koncernens rapport over kassafløden	11	Not 28 – Reserver	45
Moderbolagets resultatregning	12	Not 29 – Finansiell leasing	45
Moderbolagets rapport over totalresultatet	12	Not 30 – Transaksjoner med nærstående	47
Moderbolagets rapport over finansiell stilling	13	Not 31 – Eventualforpliktelser og stilleda sikkerheter	48
Moderbolagets rapport over forandringer i eget kapital	14	Not 32 – Aktiekapital	48
Moderbolagets rapport over kassafløde	14	Not 33 – Resultat per aksje	48
		Not 34 – Kassaflødesanalyse	48
Not 1 – Allmen informasjon	15	Not 35 – Rørelseforvarv	50
Not 2 – Væsentlige redovisningsprinsipper	15	Not 36 – Avyttring av dotterforetag	51
Not 3 – Finansiell riskhantering	24	Not 37 – Viktige uppskattninger og bedømminger for redovisningsændamål	51
Not 4 – Intækte fra avtal med kunder	26	Not 38 – Tillganger som innehas for forsalgning	52
Not 5 – Segmentsinformasjon	27	Not 39 – Væsentlige hændelser efter Balansdagen	53
Not 6 – Øvrige rørelseintækte	29		
Not 7 – Styrelseledamøte og ledende befattningshavere	30		
Not 8 – Medelantal anstilleda	30		
Not 9 – Løne og andre ersættninger – Koncernen	30		
Not 10 – Ersættninger till styrelse og ledende befattningshavere	31		
Not 11 – Løne og andre ersættninger – Moderbolaget	32		
Not 12 – Ersættninger till revisorer	32		
Not 13 – Finansielle intækte	33		
Not 14 – Finansielle kostnader	33		
Not 15 – Inkomstskatt	33		
Not 16 – Immaterielle anleggningstillganger	34		
Not 17 – Materielle anleggningstillganger	36		
Not 18 – Aktier og andelar	37		
Not 19 – Uppskjutne skattefordringer /-skulder	37		
Not 20 – Andelar i koncernforetag	38		
Not 21 – Kundfordringer og andre fordringer	40		
Not 22 – Likvide medel	40		
Not 23 – Ræntebærende skulder	41		



**Bisnode**  
A Dun & Bradstreet Company

Styrelsen och verkställande direktören för Bisnode Business Information Group AB (publ), 556681-5725, avger härmed årsredovisning för 2020.

Bisnode är en av Europas ledande leverantörer av data och analys. Bisnode har en lång historik av att leverera integrerad, kvalitetssäkrad och analyserad data för att hjälpa företag att effektivisera sina affärsprocesser och ta datadrivna beslut. Genom stark lokal närvaro i varje europeiskt land där Bisnode driver verksamhet och genom samarbetet med Dun & Bradstreet (D&B), världens främsta källa för global affärsinformation, har Bisnode unik tillgång till stora mängder lokal och global data om företag och konsumenter. Bisnode hjälper företag att driva lönsam tillväxt genom att tillhandahålla analys-tjänster för att:

**Kvalitetssäkra data** – ge en helhetsbild över kunder, risker och möjligheter.

**Maximera vinster** – identifiera nya kunder, behålla och utveckla befintliga kunder samt optimera risk.

**Automatisera affärsbeslut** – effektivisera beslutsprocesserna i företagets dagliga verksamhet.

Koncernens organisation bygger på en uppdelning i tre regioner – Scandinavia, DACH och International Region – som stöds av en gruppgemensam Produkt- och Utvecklingsorganisation tillsammans med centrala stödfunktioner. Bisnode bedriver verksamhet i 19 europeiska länder och har omkring 2 000 anställda.

Spridningen av covid-19 i samhället medförde förändrade marknadsförutsättningar, där efterfrågan på marknads- och försäljningsrelaterade tjänster minskade medan kredit- och affärsinformationstjänster hade en stabilare efterfrågan och utveckling under året. Koncernens organiska intäktsutveckling, justerat för förvärv och valutaförändringar, var i 2020 -1,7% (-0,1%). I Region DACH ökade intäkterna under året drivet av den fortsatta utrullingen av det moderniserade Dun & Bradstreet-erbjudandet, vilket delvis uppväggde en lägre efterfrågan av marknadsrelaterade tjänster inom Scandinavia och International Region.

Det operativa rörelseresultatet (EBITA) ökade med SEK 20 miljoner jämfört med föregående år. Koncernen rapporterade ett operativt rörelseresultat (EBITA) om SEK 504 miljoner (SEK 484m) för 2020 med en rörelsemarginal på 13,7% (12,8%).



**Bisnodes vision är att vara den ledande leverantören av smart data och analys i Europa.**

0155574494



Den 8 oktober offentliggjordes att Ratos och Bonnier tecknat avtal om att sälja sina respektive innehav i Bisnode AB, exklusive verksamheten i Belgien, till Bisnodes samarbetspartner Dun & Bradstreet. Försäljningen slutfördes i januari efter att sedvanliga myndighetsgodkännanden och övriga villkor uppfyllts. Bisnode, exklusive den Belgiska verksamheten, är en del av Dun & Bradstreet från och med den 8 januari.

I februari genomfördes ett inkråmförvärv av Axon Insight i Schweiz. Den övertagna verksamheten består av ett antal kundkontrakt inom affärsområdet marknadsföring. Verksamheten har årliga intäkter om ca SEK 22 miljoner och ingår i Bisnodes konsoliderade räkenskaper från den 1 februari.

I juli genomfördes ett inkråmförvärv av Euler Hermes i Polen. Den övertagna verksamheten består av ett antal kundkontrakt inom affärsområdet kredit och risk. Verksamheten har årliga intäkter om ca SEK 0,2 miljoner och ingår i Bisnodes konsoliderade räkenskaper från den 1 juli.

Bisnode har under året startat två nya bolag, ett i Sverige samt ett i Polen.

I maj såldes samtliga andelar av bolaget Razpisi d.o.o. i Slovenien, bolaget ägdes till 62%. Bolaget har haft årliga intäkter om ca SEK 2 miljoner och utgår från Bisnodes konsoliderade räkenskaper från den 1 maj.

All affärsverksamhet inbegriper risk. Bisnodekoncernen arbetar löpande med att identifiera, mäta och hantera dessa risker. I de fall händelser ligger utom koncernens kontroll inriktas arbetet på att mildra eventuella negativa konsekvenser. Bisnodekoncernen är exponerad mot tre huvudkategorier av risker: omvärldsrisker, verksamhetsrisker och finansiella risker.

#### Omvärldsrisker

##### Makroekonomi

Efterfrågan på koncernens tjänster och produkter styrs i stor utsträckning av den ekonomiska utvecklingen i respektive verksamhetsland. Koncernens rörelserisker begränsas dock genom en god geografisk spridning med försäljning i 19 länder, ett stort antal kunder och ett brett tjänste- och produktutbud. Tjänste- och produktutbudet

är även diversifierat för att säkerställa kundefterfrågan i konjunkturuppgång respektive konjunkturedgång.

#### Lagstiftning

Den information som koncernen använder inhämtas i stor utsträckning från offentligt tillgängliga register. Verksamheten påverkas därför av de lagar och regler för offentlig information som finns i respektive land. Koncernen säkerställer löpande att förändrade lagar och förordningar efterlevs samt att koncernens datasäkerhetsrutiner hålls uppdaterade. En av Bisnodes viktigaste konkurrensfördelar är regelefterlevnad.

#### Konkurrens

Den ständigt pågående teknikutvecklingen leder till sänkta kostnader för inköp och leverans av digital information och därigenom minskade uppstartskostnader för nya aktörer som vill etablera sig på Bisnodes marknader. I förlängningen kan således tekniska framsteg leda till ökad konkurrens på marknaden. För att möta konkurrensen från lågprisaktörer och nischaktörer arbetar koncernen aktivt med att utveckla ett produktsortiment som via inbyggd logik i högre grad kombinerar data och analys. Koncernen arbetar även med att öka andelen integrationslösningar med kunder där data och analys görs tillgänglig direkt i kundernas affärssystem.

#### Verksamhetsrisker

##### Produkt- och teknologiutveckling

Produktutveckling är en viktig del av koncernens pågående strategiska initiativ som syftar till att modernisera och digitalisera erbjudandet samt förbättra sälj och leveransprocesser. Bisnodes lönsamhet på lång sikt är beroende av koncernens förmåga att framgångsrikt utveckla och sälja nya produkter och tjänster. Om Bisnode inte lyckas att kontinuerligt förbättra sina leveransmetoder eller utveckla nya metoder för att bemöta förändringar i teknologi eller kundpreferenser kan kunderna välja att köpa digital affärsinformation från andra leverantörer.

##### Personal

Bisnodes framgångar är i hög grad beroende av medarbetarnas kunskaper, erfarenheter och prestationer. För att kunna behålla medarbetare samt rekrytera nya talanger arbetar koncernen aktivt med att erbjuda kompetensutveckling och konkurrenskraftiga anställningsvillkor.

##### Cyberrisk

Kärnan i Bisnodes erbjudande är information som anskaffas, förädlas och förvaltas av Bisnode. Bisnode har ett ansvar att data som förvaltas inte förloras, korrumpas eller görs tillgänglig för obehörig vilket skulle leda till både finansiell skada och ett tappat förtroende från Bisnodes kunder. Till följd av detta arbetar Bisnode



kontinuerligt med att upprätthålla en säker IT-miljö för hantering av informationen och förvalta den i skyddade databaser för att säkerställa att inga obehöriga personer har tillgång till informationen.

#### Finansiella risker

Koncernen har en extern bankfinansiering och är genom sin hantering av finansiella instrument exponerad för olika finansiella risker. De finansiella riskerna omfattas därför huvudsakligen av valutarisk, ränterisk, kreditrisk och likviditetsrisk. För detaljerad information om finansiella risker och finansiell riskhantering, se not 3, 21 och 23.

#### Försäljningsintäkter och resultat

Försäljningsintäkterna för året minskade med 3 procent till SEK 3 673 miljoner (3 776).

Rörelseresultatet (EBITDA) uppgick till SEK 750 miljoner (720), motsvarande en rörelsemarginal om 20,4 procent (19,1).

Operativt rörelseresultat (EBITA) uppgick till SEK 504 miljoner (484), motsvarande en operativ rörelsemarginal om 13,7 procent (12,8)

Rörelseresultatet (EBIT) uppgick till SEK 260 miljoner (464). Avskrivningar och nedskrivningar av övervärden hänförliga till förvärv uppgick till SEK 244 miljoner (20).

Finansnetto uppgick till SEK -72 miljoner (-121), varav SEK +61 miljoner (-23) avser valutakursdifferenser

Inkomstskatt för perioden uppgick till SEK -131 miljoner (-95). Årets resultat för perioden uppgick till SEK 57 miljoner (248).

#### Kassaflöde och investeringar

Kassaflödet från den löpande verksamheten uppgick till SEK 630 miljoner (585).

Kassaflöde från investeringsverksamheten uppgick till SEK -226 miljoner (-204), varav investeringar i immateriella och materiella anläggningstillgångar uppgick till SEK -190 miljoner (-204). Förvärv och avyttring av bolag uppgick till SEK -36 miljoner (-2).

Kassaflöde från finansieringsverksamheten uppgick till SEK -341 miljoner (-387).

#### Finansiell ställning

I en jämförelse med föregående år minskade koncernens nettoskuld med SEK 68 miljoner till 1 690 MSEK, minskningen är främst kopplad till lägre skulder för leasing och externa lån samt högre likvida medel motverkat av en ökning av syntetiska optioner till följd av omvärdering. Likvida medel ökade med SEK 58 miljoner till SEK 356 miljoner, därutöver har koncernen en checkräkningskredit på SEK 360 miljoner, varav inget var utnyttjat på balansdagen.

#### Personal

Antalet anställda (FTE) den 31 december 2020 var 1 969 personer (1 982). Medelantalet anställda (FTE) under året uppgick till 1 984 (1 994).

I samband med ägarbytet den 8 januari återbetalades de externa banklånen i sin helhet.

Det belgiska dotterbolaget Bisnode Belgium NV, som redovisats som tillgångar som innehas för försäljning 2020, avyttrades den 7 januari.

Moderbolagets rörelseresultat uppgick till SEK -11 miljoner (-11). Resultat före skatt uppgick till SEK 307 miljoner (439).



**Bisnode**  
A Dun & Bradstreet Company

Bisnode Business Information Group AB är ett dotterbolag till Ratos AB, org nr 556008-3585 per den sista december 2020. Ratos innehav i bolaget uppgår till ca 70 procent av rösterna och kapitalet. Ca 30 procent av rösterna och kapitalet innehas av Bonnier Group AB, org nr 556576-7463. Verkställande direktören Magnus Silfverberg är också ägare med en mindre aktiepost.

Bisnode har tagit fram en hållbarhetsrapport för 2020. Denna rapport finns tillgänglig på Bolagets hemsida ([www.bisnode.com](http://www.bisnode.com)). Bisnodes hållbarhetsrapport är upprättad i enlighet med rapporteringskraven inom

UN Global Compact och i linje med Global Reporting Initiative (GRI), vilket är de ledande rapporteringsstandarder som tagits fram inom hållbarhetsredovisning.

Bisnodekoncernen tillämpar rapportering enligt International Financial Reporting Standards (IFRS). För ytterligare information se not 2.

Till årsstämman förfogande står följande vinstmedel (SEK):

Balanserat resultat	2 359 589 440
Årets resultat	304 885 245
<b>Totalt</b>	<b>2 664 474 685</b>

Styrelsen föreslår att vinstmedlen disponeras så att:

I ny räkning överföres	2 664 474 685
<b>Totalt</b>	<b>2 664 474 685</b>



# Finansiella rapporter

## Koncernens resultaträkning

Belopp i MSEK	Not	2020	2019
Försäljningsintäkter	4	3 673,4	3 775,7
Aktiverat arbete för egen räkning		115,3	120,8
Övriga rörelseintäkter	6	20,5	17,4
<b>Summa rörelseintäkter</b>		<b>3 809,2</b>	<b>3 913,9</b>
Varor och tjänster		-957,0	-947,2
Personalkostnader	9,10	-1 678,6	-1 747,6
Avskrivningar och nedskrivningar	16,17,29	-489,5	-256,0
Övriga kostnader	12	-423,9	-498,7
<b>Summa rörelsekostnader</b>		<b>-3 549,0</b>	<b>-3 449,6</b>
<b>Rörelseresultat (EBIT)</b>	5	<b>260,3</b>	<b>464,4</b>
Finansiella intäkter	13	1,1	3,9
Finansiella kostnader	14	-134,0	-101,2
Valutakursvinster och förluster på finansiella aktiviteter		60,5	-23,4
<b>Finansnetto</b>		<b>-72,4</b>	<b>-120,7</b>
<b>Resultat före skatt</b>		<b>187,9</b>	<b>343,7</b>
Inkomstskatt	15	-130,6	-95,4
<b>Årets resultat</b>		<b>57,3</b>	<b>248,2</b>
<b>Hänförligt till:</b>			
Moderbolagets aktieägare		57,2	248,1
Innehav utan bestämmande inflytande		0,1	0,1
<b>Aktieinformation före och efter utspädning:</b>			
Resultat per aktie, SEK	33	0,5	2,1





## Koncernens rapport över totalresultatet

Belopp i MSEK	Not	2020	2019
Årets resultat		57,3	248,2
<b>Poster som inte ska omklassificeras till resultaträkningen:</b>			
Omvärdering av förmånsbestämda pensioner netto		-14,4	-75,6
Skatt hänförlig till poster som inte ska omklassificeras till resultaträkningen		3,6	19,3
		<b>-10,8</b>	<b>-56,3</b>
<b>Poster som senare kan komma att omklassificeras till resultaträkningen:</b>			
Kassaflödessäkringar	28	0,0	3,6
Valutakursdifferenser		-149,9	55,5
Säkring av nettoinvestering i utländska dotterföretag		27,0	-10,0
Skatt hänförlig till poster som senare kan komma omklassificeras till resultaträkningen		-5,6	1,3
		<b>-128,5</b>	<b>50,4</b>
<b>Summa övrigt totalresultat</b>		<b>-139,3</b>	<b>-5,9</b>
<b>Årets totalresultat</b>		<b>-82,0</b>	<b>242,3</b>
<b>Hänförligt till:</b>			
Moderbolagets aktieägare		-82,0	242,2
Innehav utan bestämmande inflytande		0,1	0,1





## Koncernens rapport over finansiell stilling

Belopp i MSEK	Not	2020-12-31	2019-12-31
<b>TILLGÅNGAR</b>			
<b>Anleggningstillgångar</b>			
Immaterielle anleggningstillgångar	16	4 719,9	4 992,6
Materielle anleggningstillgångar	17	28,7	55,5
Nyttjanderättstillgångar	29	140,8	278,3
Aktier og andelar	18, 27	0,2	0,2
Uppskjutna skattefordringar	19	206,5	250,3
Övriga långfristiga fordringar	21, 27	23,9	17,3
<b>Summa anleggningstillgångar</b>		<b>5 119,9</b>	<b>5 594,2</b>
<b>Omsättningstillgångar</b>			
Kundfordringar	21, 27	498,2	655,7
Aktuelle skattefordringar		20,9	15,8
Övriga kortfristiga fordringar	21, 27	149,5	147,1
Likvida medel	22, 27	266,4	298,1
Tillgångar som innehas för försäljning	38	238,8	-
<b>Summa omsättningstillgångar</b>		<b>1 173,8</b>	<b>1 116,7</b>
<b>SUMMA TILLGÅNGAR</b>		<b>6 293,8</b>	<b>6 710,9</b>
<b>EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>			
Aktiekapital	32	482,4	482,4
Övrigt tilskjuttet kapital		3 297,8	3 297,8
Reserver	28	74,4	202,9
Balanserad vinst inklusive årets resultat		-1 061,2	-857,7
<b>Eget kapital hänförligt till moderbolagets aktieägare</b>		<b>2 793,4</b>	<b>3 125,4</b>
Innehav utan bestämmande inflytande		-	0,1
<b>Summa eget kapital</b>		<b>2 793,4</b>	<b>3 125,5</b>
<b>Långfristiga skulder</b>			
Räntebärande skulder	23, 27	1 085,1	1 210,0
Leasingskuld	23, 27, 29	91,5	199,5
Pensionsförpliktelser	24	530,7	545,0
Övriga avsättningar	25, 27	6,8	13,2
Övriga långfristiga skulder	26, 27	8,0	11,6
Uppskjutna skatteskulder	19	140,0	146,8
<b>Summa långfristiga skulder</b>		<b>1 862,1</b>	<b>2 126,2</b>
<b>Kortfristiga skulder</b>			
Räntebärande skulder	23, 27	198,8	0,0
Leasingskuld	23, 27, 29	56,3	95,9
Aktuelle skatteskulder		87,5	102,2
Övriga avsättningar	25, 27	19,6	11,6
Leverantörsskulder og andra skulder	4, 26, 27	1 140,3	1 249,4
Skulder som har direkt samband med tillgångar som innehas för försäljning	38	135,8	-
<b>Summa kortfristiga skulder</b>		<b>1 638,3</b>	<b>1 459,2</b>
<b>SUMMA SKULDER</b>		<b>3 500,4</b>	<b>3 585,4</b>
<b>SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>		<b>6 293,8</b>	<b>6 710,9</b>





## Koncernens rapport över förändringar i eget kapital

Belopp i MSEK	Aktie- kapital	Övrigt tillskjutet kapital	Reserver	Balanserad vinst inkl. årets resultat	Summa	Innehav utan bestämm- ande inflytande	Summa eget kapital
Ingående balans per 1 jan 2019	482,4	3 297,8	152,5	-799,5	3 133,2	0,0	3 133,2
Årets totalresultat			50,4	191,8	242,2	0,1	242,3
Utdelning till aktieägare				-250,0	-250,0		-250,0
<b>Summa transaktioner med aktieägare</b>	-	-	-	-250,0	-250,0	-	-250,0
Utgående balans per 31 dec 2019	482,4	3 297,8	202,9	-857,7	3 125,4	0,1	3 125,5
Ingående balans per 1 jan 2020	482,4	3 297,8	202,9	-857,7	3 125,4	0,1	3 125,5
Årets totalresultat			-128,4	46,5	-82,0	0,1	-81,9
Utdelning till aktieägare				-250,0	-250,0		-250,0
Avytttrade andelar utan bestämmande inflytande						-0,2	-0,2
<b>Summa transaktioner med aktieägare</b>	-	-	-	-250,0	-250,0	-0,2	-250,2
Utgående balans per 31 dec 2020	482,4	3 297,8	74,4	-1 061,2	2 793,4	-	2 793,4





## Koncernens rapport over kassafløden

Belopp i MSEK	Not	2020	2019
<b>Kassafløde från den löpande verksamheten</b>	34		
Rörelseresultat (EBIT)		260,3	464,4
Justering för poster som inte ingår i kassaflødet		467,8	286,0
Erhållna och erlagda räntor, netto		-25,2	-30,7
Betald skatt		-115,5	-86,9
<b>Kassafløde från den löpande verksamheten före förändring av rörelsekapital</b>		<b>587,4</b>	<b>632,8</b>
<b>Kassafløde från förändringar i rörelsekapital</b>			
Ökning (-)/Minskning (+) av kundfordringar		92,7	-40,5
Ökning (-)/Minskning (+) av övriga rörelsefordringar		-19,9	2,4
Ökning (+)/ Minskning (-) av leverantörsskulder		-14,6	-6,8
Ökning (+)/ Minskning (-) av övriga rörelseskulder		-16,1	-2,9
<b>Kassafløde från den löpande verksamheten efter förändringar i rörelsekapital</b>		<b>629,5</b>	<b>585,0</b>
<b>Kassafløde från investeringsverksamheten</b>			
Förvärv av dotterföretag	35	-38,2	-2,2
Förvärv av immateriella anläggningstillgångar	16	-65,5	-68,4
Förvärv av materiella anläggningstillgångar	17	-9,5	-14,4
Internt utvecklade anläggningstillgångar	16	-115,3	-120,8
Avyttring av dotterföretag	36	2,1	0,4
Försäljning av övriga anläggningstillgångar		1,1	1,0
<b>Kassafløde från investeringsverksamheten</b>		<b>-225,2</b>	<b>-204,5</b>
<b>Kassafløde från finansieringsverksamheten</b>			
Syntetiska optioner		-	-1,7
Upptagna lån		0,0	0,8
Amortering av lån		-90,6	-135,9
Utdelning till aktieägare		-250,0	-250,0
<b>Kassafløde från finansieringsverksamheten</b>		<b>-340,6</b>	<b>-386,9</b>
<b>Årets kassafløde</b>		<b>63,7</b>	<b>-6,4</b>
Likvida medel vid årets början		298,1	303,7
Kursdifferens i likvida medel		-5,8	0,8
Tillgångar som innehas för försäljning		-89,7	-
<b>Likvida medel vid årets slut</b>		<b>266,4</b>	<b>298,1</b>





## Moderbolagets resultaträkning

Belopp i MSEK	Not	2020	2019
Fakturerade kostnader till koncernföretag		3,2	4,5
<b>Summa rörelseinntäkter</b>		<b>3,2</b>	<b>4,5</b>
Personalkostnader	11	-11,8	-13,9
Övriga externa kostnader	12	-1,9	-1,4
<b>Summa rörelsekostnader</b>		<b>-13,8</b>	<b>-15,4</b>
<b>Rörelseresultat (EBIT)</b>		<b>-10,5</b>	<b>-10,9</b>
Ränteeinkäfter och liknande resultatposter		400,0	500,0
Räntekostnader och liknande resultatposter	14	-99,4	-58,9
Valutakursvinster och förluster på finansiella aktiviteter		0,0	-4,2
<b>Summa resultat från finansiella poster</b>		<b>300,6</b>	<b>437,0</b>
Erhållna koncernbidrag		16,5	12,5
<b>Resultat före skatt</b>		<b>306,5</b>	<b>438,6</b>
Skatt på årets resultat	15	-1,6	0,0
<b>Årets resultat</b>		<b>304,9</b>	<b>438,6</b>

## Moderbolagets rapport över totalresultatet

Belopp i MSEK	Not	2020	2019
<b>Årets resultat</b>		<b>304,9</b>	<b>438,6</b>
Övrigt totalresultat		-	-
<b>Årets totalresultat</b>		<b>304,9</b>	<b>438,6</b>





## Moderbolagets rapport över finansiell ställning

Belopp i MSEK	Not	2020-12-31	2019-12-31
<b>TILLGÅNGAR</b>			
<b>Anläggningstillgångar</b>			
Andelar i koncernföretag	20	3 309,8	3 309,8
Uppskjutna skattefordringar		22,4	24,1
<b>Summa anläggningstillgångar</b>		<b>3 332,2</b>	<b>3 333,9</b>
<b>Omsättningstillgångar</b>			
Fordringar hos koncernföretag	30	23,4	12,8
Övriga kortfristiga fordringar		0,3	-
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		0,1	0,1
Likvida medel		-	-
<b>Summa omsättningstillgångar</b>		<b>23,8</b>	<b>12,8</b>
<b>SUMMA TILLGÅNGAR</b>		<b>3 356,0</b>	<b>3 346,7</b>
<b>EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>			
Aktiekapital	32	482,4	482,4
Övrigt tillskjutet kapital		3 297,8	3 297,8
Balanserad vinst		-938,2	-1 126,8
Årets resultat		304,9	438,6
<b>Summa eget kapital</b>		<b>3 146,8</b>	<b>3 091,9</b>
<b>Långfristiga skulder</b>			
Övriga långfristiga skulder	23	0,0	99,7
<b>Summa långfristiga skulder</b>		<b>0,0</b>	<b>99,7</b>
<b>Kortfristiga skulder</b>			
Skulder till koncernföretag	23,30	0,0	145,6
Leverantörsskulder	26	0,4	1,2
Övriga skulder	26	202,9	3,8
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	26	5,9	4,5
<b>Summa kortfristiga skulder</b>		<b>209,2</b>	<b>155,1</b>
<b>SUMMA SKULDER</b>		<b>209,2</b>	<b>254,8</b>
<b>SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>		<b>3 356,0</b>	<b>3 346,7</b>





## Moderbolagets rapport over forandringer i eget kapital

Belopp i MSEK	Aktiekapital	Övrigt tillskjuttet kapital	Balanserad vinst inkl. årets resultat	Summa totalt kapital
Ingående balans per 1 jan 2019	482,4	3 297,8	-876,8	2 903,4
Årets totalresultat			438,6	438,6
Utdelning till aktieägare			-250,0	-250,0
<b>Utgående balans per 31 dec 2019</b>	<b>482,4</b>	<b>3 297,8</b>	<b>-688,2</b>	<b>3 091,9</b>
Ingående balans per 1 jan 2020	482,4	3 297,8	-688,2	3 091,9
Årets totalresultat			304,9	304,9
Utdelning till aktieägare			-250,0	-250,0
<b>Utgående balans per 31 dec 2020</b>	<b>482,4</b>	<b>3 297,8</b>	<b>-633,3</b>	<b>3 146,8</b>

## Moderbolagets rapport over kassaflöde

Belopp i MSEK	Not	2020	2019
<b>Kassaflöde från den løpande verksamheten</b>	34		
Rørelseresultat (EBIT)		-10,5	-10,9
Erhållna och erlagda røntor, netto		-0,3	-1,8
Erhållen utdelning		400,0	500,0
Betald skatt		0,6	1,3
<b>Kassafløde från den løpande verksamheten førø forøndring av rørelsekapital</b>		<b>389,8</b>	<b>488,7</b>
<b>Kassafløde från forøndringer i rørelsekapital</b>			
Økning (-)/Minskning (+) av konsernmøllanhavanden		0,3	-0,2
Økning (-)/Minskning (+) av øvriga rørelseforødringer		-0,2	0,0
Økning (+)/Minskning (-) av leverantørsskulder		-0,8	-1,9
Økning (+)/Minskning (-) av øvriga rørelseskulder		0,9	1,9
<b>Kassafløde från den løpande verksamheten øfter forøndringer i rørelsekapital</b>		<b>390,0</b>	<b>488,4</b>
<b>Kassafløde från investeringsverksamheten</b>			
Investering, aktier i dotterbolag		-	0,0
<b>Kassafløde från investeringsverksamheten</b>		<b>-</b>	<b>0,0</b>
<b>Kassafløde från finansieringsverksamheten</b>			
Syntetiske optioner		-	-1,7
Forøndring av konsernmøllanhavanden		-140,0	-236,7
Utdelning till aktieøgare		-250,0	-250,0
<b>Kassafløde från finansieringsverksamheten</b>		<b>-390,0</b>	<b>-488,4</b>
<b>Årets kassafløde</b>		<b>-</b>	<b>-</b>
Likvida medel vid ørets børjan		-	-
Kursdifferens i likvida medel		-	-
<b>Likvida medel vid ørets slut</b>		<b>-</b>	<b>-</b>



# Redovisnings- prinsipier och noter

## Not 1 – Allmän information

Bisnode Business Information Group AB (publ), med organisationsnummer 556681-5725, är ett dotterföretag till Ratos AB, 556008-3585. Bisnodekoncernen är en av Europas ledande leverantörer av digital affärsinformation med ett komplett utbud av online-tjänster inom marknads-, kredit- och affärsinformation. Koncernen är verksam i 19 länder.

Bisnode Business Information Group AB är ett publikt svenskt aktiebolag med säte i Stockholm. Adressen till huvudkontoret är Rosenborgsgatan 4-6, 169 93 Solna.

Koncernredovisningen har godkänts av styrelsen och verkställande direktören för offentliggörande och kommer att föreläggas årsstämman 2021 för fastställande.

## Not 2 – Väsentliga redovisningsprincipier

**2.1 Överensstämmelse med normgivning och lag**  
Koncernredovisningen har upprättats i enlighet med International Financial Reporting Standards (IFRS) utgivna av International Accounting Standards Board (IASB) sådana de antagits av EU. Vidare har Rådet för finansiell rapporterings rekommendation RFR 1 Kompletterande redovisningsregler för koncerner tillämpats.

Moderbolaget tillämpar samma redovisningsprincipier som koncernen utom i de fall som anges nedan (se avsnitt "Moderbolagets redovisningsprincipier").

### 2.2 Värderingsgrunder tillämpande vid upprättandet av de finansiella rapporterna

Tillgångar och skulder är redovisade till historiska anskaffningsvärden, förutom vissa finansiella tillgångar och skulder som värderas till verkligt värde. Finansiella tillgångar och skulder som värderas till verkligt värde består av derivatinstrument. Skulder för eget kapitalreglerade aktierelaterade ersättningar värderas även till verkligt värde.

### 2.3 Ändrade redovisningsprincipier av nya eller förändrade IFRS

Det har under 2020 inte tillkommit några nya standarder eller ändringar i standarder som har krävt någon förändring av redovisnings- eller värderingsprinciper.

### 2.4 Nya IFRS som ännu inte börjat tillämpas

Ett antal nya standarder och tolkningar träder ikraft för räkenskapsår som börjar efter 1 januari 2020 och har inte tillämpats vid upprättandet av denna finansiella rapport. Dessa nya standarder och tolkningar väntas inte ha en väsentlig inverkan på koncernens finansiella rapporter på innevarande eller kommande perioder och inte heller på framtida transaktioner.

### 2.5 Klassificering m,m

Anläggningstillgångar består i allt väsentligt av belopp som förväntas återvinnas eller betalas efter mer än tolv månader räknat från balansdagen medan omsättningstillgångar i allt väsentligt består av belopp som förväntas återvinnas eller betalas inom tolv månader räknat från balansdagen. Långfristiga skulder utgörs i allt väsentligt av belopp som koncernen per rapportperiodens slut har en ovillkorad rätt att välja att betala längre bort i tiden än tolv månader efter rapportperiodens slut – eller innehas skuld för handel eller förväntas skuld regleras inom den normala verksamhetscykeln – redovisas skuldbeloppet som kortfristig skuld.

### 2.6 Konsolideringsprincipier och rörelseförvärv

Dotterföretag är företag som står under ett bestämmande inflytande från Bisnode Business Information Group AB. Bestämmande inflytande föreligger om Bisnode Business Information Group AB har inflytande över investeringsobjektet, är exponerad för eller har rätt till rörlig avkastning från sitt engagemang samt kan använda sitt inflytande över investeringen till att påverka avkastningen. Vid bedömningen om ett bestämmande inflytande föreligger, beaktas potentiella röstberättigande aktier samt om de facto control föreligger.

Dotterforetag inkluderas i koncernredovisningen från och med den dag då det bestämmande inflytandet överförs till Bisnode Business Information Group AB. Dotterbolag exkluderas ur koncernredovisningen från och med den dag då det bestämmande inflytandet upphör.

Vid konsolideringen redovisas valutakursdifferenser, som uppstår till följd av omräkning av nettoinvesteringar i utlandsverksamheter och av upplåning och andra valuta-instrument som identifierats som säkringar av sådana investeringar; i övrigt totalresultat. Vid avyttring av en utlandsverksamhet redovisas sådana kursdifferenser i resultaträkningen som en del av realisationsvinsten/förlusten.

Goodwill och justeringar av verkligt värde som uppkommer vid förvärv av en utlandsverksamhet behandlas som tillgångar och skulder hos denna verksamhet och omräknas till balansdagens kurs.

Förvärvsmetoden används för redovisning av koncernens rörelseförvärv. Köpeskillingen för förvärvet av ett dotterföretag utgörs av verkligt värde på överlätna tillgångar, skulder och de eventuella aktier som emitterats av koncernen. I köpeskillingen ingår även verkligt värde på alla tillgångar eller skulder som är en följd av en överenskommelse om villkorad köpeskillning. Förvärvsrelaterade kostnader kostnadsförs bland övriga kostnader när de uppstår.

Identifierbara förvärvade tillgångar och övertagna skulder i ett rörelseförvärv värderas inledningsvis till verkligt värde på förvärvsdagen. För varje förvärv, dvs förvärv för förvärv, avgör koncernen om innehav utan bestämmande inflytande i det förvärvade företaget redovisas till verkligt värde eller till innehavets proportionella andel i det redovisade värdet av det förvärvade företagens identifierbara nettotillgångar.

Det belopp varmed köpeskillning överstiger verkligt värde på koncernens andel av identifierbara förvärvade nettotillgångar, redovisas som goodwill. Om beloppet understiger verkligt värde för det förvärvade dotterföretagets nettotillgångar redovisas mellanskillnaden direkt i resultaträkningen bland övriga rörelseintäkter.

Koncerninterna transaktioner och balansposter samt orealiserade vinster på transaktioner mellan koncernföretag elimineras. Redovisningsprinciperna för dotterföretag har i förekommande fall ändrats för att garantera en konsekvent tillämpning av koncernens principer.

Intresseföretag är alla de företag där koncernen har ett betydande men inte bestämmande inflytande, vilket i regel gäller för aktieinnehav som omfattar mellan 20% och 50% av rösterna. Från och med den tidpunkt som det betydande inflytandet erhålls redovisas andelar i

intresseföretag enligt kapitalandelsmetoden i koncernredovisningen. Kapitalandelsmetoden innebär att det i koncernen redovisade värdet på aktierna i intresseföretagen motsvaras av koncernens andel i intresseföretagens eget kapital samt koncernmässig goodwill och andra eventuella kvarvarande värden på koncernmässiga över- och undervärden.

Eventuell skillnad vid förvärvet mellan anskaffningsvärdet för innehavet och ägarföretagets andel av det verkliga värdet netto av intresseföretagets identifierbara tillgångar och skulder redovisas enligt samma principer som vid förvärv av dotterföretag.

### (c) Transaktioner med innehav utan bestämmande inflytande

Förvärv från innehav utan bestämmande inflytande redovisas som en transaktion inom eget kapital, d v s mellan moderbolagets ägare (inom balanserade vinstmedel) och innehav utan bestämmande inflytande. Därför uppkommer inte goodwill i dessa transaktioner. Förändringen av innehav utan bestämmande inflytande baseras på dess proportionella andel av nettotillgångar.

När koncernen inte längre har ett bestämmande eller betydande inflytande, omvärderas kvarvarande innehav till verkligt värde. Ändringar i redovisat värde redovisas i resultaträkningen. Verkligt värde används som det första redovisade värdet, och utgör grund för den fortsatta redovisningen av det kvarvarande innehavet som intresseföretag, joint venture eller finansiell tillgång. Alla belopp avseende avyttrad enhet, och som tidigare redovisats i övrigt totalresultat, redovisas som om koncernen direkt hade avyttrat de hänförliga tillgångarna eller skulderna. Detta kan medföra att belopp som tidigare redovisats i övrigt totalresultat omklassificeras till resultatet.

### 2.7 Segmentrapportering

Ett rörelsesegment är en del av koncernen som bedriver verksamhet från vilken den kan generera intäkter och ådrar sig kostnader och för vilka det finns fristående finansiell information tillgänglig. Ett rörelsesegments resultat följs vidare upp av företagets högste verkställande beslutsfattare för att utvärdera resultatet samt för att kunna allokera resurser till rörelsesegmentet. Se not 5 för ytterligare beskrivning av indelningen och presentationen av rörelsesegment.

### 2.8 Utländsk valuta

Moderbolagets funktionella valuta är svenska kronor, vilken även utgör rapporteringsvalutan för moderbolaget och för koncernen. Det innebär att de finansiella rapporterna presenteras i svenska kronor. Samtliga belopp är, om inte annat anges, avrundade till närmaste miljontal.

Transaksjoner i utlåndsk valuta omræknes till den funktionella valutatan enligt de valutakurser som gæller på transaktionsdagen. Valutakursvinster och -förluster som oppkommer vid betalning av sådana transaksjoner och vid omrækning av monetära tillgånger och skulder i utlåndsk valuta till balansdagens kurs, redovisas i resultatrækningen. Undantag är då transaksionerna utgöer säkringer som oppfyller villkoren för säkringsredovisning av kassaflöden eller av nettoinvesteringar, då vinster och förluster istället redovisas i övrigt totalresultat. Kursdifferenser på monetära poster som utgöer en del av konsernens nettoinvestering i utlandsverksamheter redovisas i övrigt totalresultat till den del som säkras mot externa låen.

Icke-monetära tillgånger och skulder som redovisas till historiska anskaffningsvärden omræknes till valutakurs vid transaktionstillfället. Omrækningsdifferenser för icke-monetära finansiella tillgånger och skulder, såsom aktier som värderas till verkligt värde via resultatrækningen, redovisas i resultatrækningen som en del av verkligt värdevinst/-förlust. Omrækningsdifferenser för icke-monetära finansiella tillgånger såsom egetkapitalinstrument där konsernen, vid instrumentets anskaffningstidpunkt, har gjort ett oåterkalleligt val att redovisa egetkapitalinstrumentet till verkligt värde via övrigt totalresultat, förs till reserven för tillgånger som kan säljas, vilken ingår i övrigt totalresultat.

Resultat och finansiell ställning för samtliga utlandsverksamheter, av vilka inga funktionerar med höginflationsvaluta som funktionell valuta, omræknes från utlandsverksamhetens funktionella valuta till konsernens rapporteringsvaluta, svenska kronor, enligt följande:

- tillgånger och skulder i utlandsverksamheter, inklusive goodwill och andra konsernmässiga över- och undervärden, omræknes från utlandsverksamhetens funktionella valuta till konsernens rapporteringsvaluta, svenska kronor, till den valutakurs som råder på balansdagen
- intäkter och kostnader i en utlandsverksamhet omræknes till svenska kronor till en genomsnittskurs som utgöer en approximation av de valutakurser som föreläggat vid respektive transaktionstidpunkt, och
- omrækningsdifferenser som oppstår vid valutaomrækning av utlandsverksamheter redovisas i övrigt totalresultat och ackumuleras i omrækningsreserven i eget kapital.

I det fall den utlåndska verksamheten inte är helägg fördelas omrækningsdifferensen till Innehav utan

bestämmande inflytande utifrån dess proportionella ägarandel.

## 2.9 Intäktsredovisning

Intäktsredovisning sker enligt IFRS 15, och på det sätt som bäst speglar överföringen av den utlovade varan eller tjänsten till kunden, med hjälp av en femstegsmodell som anges i standarden. För att tillämpa modellen måste ett företag identifiera ett kontrakt som innehåller en prestationsförpliktelse för att överföra en vara eller tjänst till en kund till ett fastställt transaktionspris (försäljningspris). Transaktionspriset utgöer av den ersättning som ett företag förväntar sig ha rätt att erhålla i utbyte mot att det överför varor eller tjänster till en kund. När transaktionspriset är fastställt så ska det fördelas till de respektive åtagandena i kontraktet. Intäkten redovisas när prestationsförplikten är oppfylld. Intäktsredovisningen kan antingen ske vid en tidpunkt eller över tid, beroende på när kontrollen överförs till kunden. Ett företag oppfyller ett prestationsåtagande över tid om ett av följande kriterier är oppfylldt:

- kunden erhåller omedelbar nytta när åtagandet oppfylls
- företagets prestationer skapar eller förbättrar en tillgång som kunden kontrollerar
- företagets prestationer skapar inte en tillgång som har en alternativ användning för företaget och företaget har en rätt till betalning för hittills utförda prestationer

För mer information om intäktsredovisning, se Not 4 och 5.

## 2.10 Leasing

Till och med räkenskapsåret 2018 så redovisades leasing (hyra) av fastigheter, fordon, inventarier och utrustning som operationella eller finansiella leasingavtal enligt IAS 17. Från och med 1 januari 2019 redovisas huvuddelen av leasingavtalen som nyttjanderättstillgång med tillhörande skuld, från den tidpunkt då tillgången är tillgänglig för användning av leasetagaren. Samtliga leasingkontrakt ses som finansiella leasingavtal. Vid den initiala redovisningen av ett leasingkontrakt är värdet på nyttjanderättstillgången och leasingkulden vanligtvis lika stort. Varje leasingbetalning fördelas mellan ränta och amortering av leasingkulden. Räntan redovisas som finansiell kostnad i resultatrækningen fördelat över leasingperioden så att varje period belastas med ett belopp som motsvarar en fast ränta på den underliggande leasingkulden.

Nyttjanderättstillgången värderas till anskaffningsvärdet vilket motsvaras av värdet på leasingkulden, plus eventuella initiala direkta utgifter, plus åtaganden för till exempel nedmontering, bortforsling eller

återställande efter leasingkontraktets slut. Huvudregeln är att nyttjanderättstillgången skrivs av linjärt över kontraktets löptid eller den tid som leasetagaren bedömer att utnyttja tillgången om en förlängningsoption finns. Leasingavtal av lågt värde, liksom leasingavtal med en leasingperiod om maximalt 12 månader, så kallade korttidsleasingavtal, inkluderas inte i leasingskulden utan redovisas med linjär kostnadsföring under leasingperioden. Med leasingavtal av lågt värde avses leasingkontrakt som understiger 100 KSEK.

Leasingskulden värderas initialt till nuvärdet av framtida leasingavgifter. Leasingavgifterna ska diskonteras med användning av leasingavtalets implicita ränta, om denna räntesats lätt kan fastställas, men vanligaste metoden är att koncernen använder marginell låneränta. Framtida leasingavgifter som nuvärdesberäknas består främst

av fasta avgifter, variabla leasingavgifter som beror på ett index och åtagande att betala ett restvärde vid kontraktets slut. Leasingskulder som förfaller inom 12 månader klassificeras som kortfristig skuld och skulder som förfaller bortom 12 månader som långfristig skuld.

Vid fastställande av löptid för leasingkontraktet tas hänsyn till förlängningsoptioner om det är troligt att de kommer att utnyttjas. Istället för avtalets kontraktstid så lägger leasetagaren till den tid som man tror kommer att förlänga kontraktet med. Möjligheter att förlänga/säga upp leasingavtal inkluderas endast i leasingperioden om det är rimligt att anta att avtalet förlängs eller inte avslutas. Vissa optioner kan eventuellt utnyttjas vid ett senare tillfälle.

Marginell låneränta används som diskonteringsräntan för nuvärdesberäkning. Det är den ränta som leasetagaren skulle få betala om den istället upptar ett lån för att köpa motsvarande tillgång som leasingskulden avser, hänsyn tas bland annat till kontraktets löptid, land, valuta, säkerhet och kreditrisk för långgivaren.

#### 2.11 Finansiella intäkter och kostnader

Finansiella intäkter består av ränteintäkter på investerade medel, utdelningsintäkter, realisationsresultat vid avyttring av finansiella tillgångar, nedskrivningar av finansiella tillgångar, orealiserade och realiserade värdeförändringar avseende finansiella tillgångar värderade till verkligt värde via resultatet. Värdeförändringar på derivatinstrument där säkringsredovisning ej tillämpas redovisas i finansnettot. Utdelningsintäkter redovisas när rätten till att erhålla utdelning fastställts. Resultatet från avyttring av ett finansiellt instrument redovisas då de risker och fördelar som är förknippade med ägandet av instrumentet överförs till köparen och koncernen inte längre har kontroll över instrumentet.

Finansiella kostnader består av räntekostnader på lån, effekten av upplösning av nuvärdesberäkning av avsättningar, förlust vid värdeförändring på finansiella tillgångar värderade till verkligt värde via resultatet, nedskrivning av finansiella tillgångar samt sådana förluster på säkringsinstrument som redovisas i årets resultat. Låneutgifter redovisas i resultatet med tillämpning av effektivräntemetoden utom till den del de är direkt hänförliga till inköp, konstruktion eller produktion av tillgångar som tar en betydande tid i anspråk att färdigställa för avsedd användning eller försäljning, i vilket fall de ingår i tillgångarnas anskaffningsvärde. Därutöver fördelas betalningar avseende finansiella leasingkontrakt mellan räntekostnad och amortering. Räntekostnaden redovisas som finansiell kostnad.

Valutakursvinster och valutakursförluster redovisas netto.

Effektivräntan är den ränta som diskonterar de uppskattade framtida in- och utbetalningarna under ett finansiellt instruments förväntade löptid till den finansiella tillgångens eller skuldens redovisade nettovärde. Beräkningen innefattar alla avgifter som erlagts eller erhållits av avtalsparterna som är en del av effektivräntan, transaktionskostnader och alla andra över- och underkurser.

#### 2.12 Inkomstskatter

Inkomstskatter utgörs av aktuell skatt och uppskjuten skatt. Inkomstskatter redovisas i årets resultat utom då underliggande transaktion redovisats i övrigt totalresultat eller direkt i eget kapital. I förekommande fall redovisas tillhörande skatteeffekt även i övrigt totalresultat eller i eget kapital.

Uppskjuten skatt beräknas enligt balansräkningsmetoden, på alla temporära skillnader som uppkommer mellan det skattemässiga värdet på tillgångar och skulder och dessas redovisade värden i koncernredovisningen. Om emellertid den uppskjutna skatten uppstår till följd av en transaktion som utgör den första redovisningen av en tillgång eller skuld som inte är ett företagsförvärv och som, vid tidpunkten för transaktionen, varken påverkar redovisat eller skattemässigt resultat, redovisas den inte. Uppskjuten skatt beräknas med tillämpning av skattesatser (och -lagar) som har beslutats eller aviseras per balansdagen och som förväntas gälla när den berörda uppskjutna skattefordran realiserar eller den uppskjutna skatteskulden regleras.

Uppskjutna skattefordringar avseende avdragsgilla temporära skillnader redovisas i den omfattning det är sannolikt att dessa kommer att kunna utnyttjas mot framtida skattepliktiga överskott. Värdet på uppskjutna skattefordringar reduceras när det inte längre bedöms sannolikt att de kan utnyttjas. Uppskjutna

skattefordringer og skulder kvittas når det finns en legal kvittningsrett for aktuelle skattefordringer og skatteskulder og når oppskjutna skatter avser samma skattemyndighet.

Temporära skillnader hänförliga till andelar i dotterföretag och intresseföretag där tidpunkten för återföring av den temporära skillnaden kan styras av koncernen och som inte förväntas bli återförda inom överskådlig framtid beaktas inte.

## 2.13 Immateriella anläggningstillgångar

### (a) Goodwill

Goodwill värderas till anskaffningsvärde minus eventuella ackumulerade nedskrivningar. Goodwill utgörs av det belopp varmed anskaffningsvärdet överstiger det verkliga värdet på koncernens andel av det förvärvade dotterföretagets identifierbara nettotillgångar vid förvärvstillfället.

Goodwill prövas minst årligen för nedskrivningsbehov. Vinst eller förlust vid avyttring av en enhet inkluderar kvarvarande redovisat värde på den goodwill som avser den avyttrade enheten.

Goodwill fördelas på kassagenererande enheter vid prövning av eventuellt nedskrivningsbehov. Koncernens kassagenererande enheter utgörs av koncernens tre geografiska segment.

Koncernens varumärken redovisas till anskaffningsvärde minus ackumulerade avskrivningar och eventuella nedskrivningar.

Koncernens databaser redovisas till anskaffningsvärde minus ackumulerade avskrivningar och eventuella nedskrivningar.

Aktiverade kundrelasjoner avser endast sådana som utgjort del av ett rörelseförvärv. Kundrelasjonerna har värderats med hjälp av residuakassaflödesmetoden och skrivs av linjärt över tillgångens bedömda nyttjandeperiod. Nyttjandeperioden har beräknats utifrån kundernas genomsnittliga förnyelsegrad i respektive bolag.

### (e) Övriga immateriella tillgångar

Övriga immateriella tillgångar avser huvudsakligen affärssystem samt pågående utvecklingsarbeten. Interna utvecklingsprosjekt aktiveras om investeringen oppfyller kraven for immateriella tillgångar.

Utgifter for utvecklingsprosjekt, där forskningsresultat eller annan kunskap tillämpas for att åstadkomma nya eller förbättrade produkter eller processer, redovisas som en tillgång i rapporten över finansiell ställning, om produkten eller processen är tekniskt och kommersiellt användbar och företaget har tillräckliga resurser att fullfölja utvecklingen och därefter använda eller sälja den immateriella tillgången. Det redovisade värdet inkluderar samtliga direkt hänförbara utgifter; t.ex. for tjänster, ersättningar till anställda och registrering av en juridisk rättighet. Övriga utgifter for utveckling redovisas i året resultat som kostnad när de uppkommer. I rapport över finansiell ställning redovisade utvecklingsutgifter är upptagna till anskaffningsvärde minus ackumulerade avskrivningar och eventuella nedskrivningar.

Tillkommande utgifter for aktiverade immateriella tillgångar redovisas som en tillgång i rapport över finansiell ställning endast då de ökar de framtida ekonomiska fördelarna for den specifika tillgången till vilka de hänför sig. Alla andra utgifter kostnadsförs när de uppkommer.

### Avskrivningsprinsipper

Avskrivningar redovisas i årets resultat linjärt över immateriella tillgångars beräknade nyttjandeperioder, såvida inte sådana nyttjandeperioder är obestämbara. Nyttjandeperioderna omprövas minst årligen. Goodwill prövas for nedskrivningsbehov årligen och dessutom så snart indikationer uppkommer som tyder på att tillgången ifråga har minskat i värde. Immateriella tillgångar med bestämbara nyttjandeperioder skrivs av från den tidpunkt då de är tillgängliga for användning. De beräknade nyttjandeperioderna är:

- Varumärken 20 år
- Plattformer 3–8 år
- Kundrelasjoner 5–10 år
- Övriga immateriella tillgångar 3–10 år

## 2.14 Materiella anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar redovisas i koncernen till anskaffningsvärde efter avdrag for ackumulerade avskrivningar och eventuella nedskrivningar.

Tillkommande utgifter läggs till tillgångens redovisade värde eller redovisas som en separat tillgång, beroende på vilket som är lämpligt, endast då det är sannolikt att de framtida ekonomiska förmåner som är förknippade med tillgången kommer att komma koncernen tillgodo och tillgångens anskaffningsvärde kan mätas på ett tillförlitligt sätt. Alla andra former av reparationer och underhåll redovisas som kostnader i resultaträkningen under den period de uppkommer.

Avskrivning sker linjärt över tillgångens beräknade nyttjandeperiod, mark skrivs inte av. Beräknade nyttjandeperioder:

- Byggnader 25–50 år
- Datorer 2-3 år
- Servrar 5-10 år
- Markanläggningar 15-20 år
- Kontorsinventarier 5-10 år
- Övriga inventarier 5-20 år

## 2.15 Nedskrivningar

Koncernens redovisade tillgångar bedöms vid varje balansdag för att avgöra om det finns indikation på nedskrivningsbehov. IAS 36 tillämpas avseende nedskrivningar av andra tillgångar än finansiella tillgångar vilka redovisas enligt IFRS 9, tillgångar för försäljning och avyttringsgrupper som redovisas enligt IFRS 5 samt uppskjutna skattefordringar. För undantagna tillgångar enligt ovan bedöms det redovisade värdet enligt respektive standard.

Om indikation på nedskrivningsbehov finns beräknas tillgångens återvinningsvärde. För goodwill, andra immateriella tillgångar med obestämbart nyttjandeperiod och immateriella tillgångar som ännu ej är färdiga för användning beräknas återvinningsvärdet dessutom årligen.

En nedskrivning görs med det belopp varmed tillgångens redovisade värde överstiger dess återvinningsvärde. Återvinningsvärdet är det högre av en tillgångs verkliga värde minskat med försäljningskostnader och nyttjandevärde. Vid bedömning av nedskrivningsbehov, grupperas tillgångar på de lägsta nivåer där det finns separata identifierbara kassaflöden (kassagenererande enheter).

Koncernen värderar de framtida förväntade kreditförlusterna relaterade till investeringar i skuldinstrument redovisade till upplupet anskaffningsvärde respektive verkligt värde med förändringar via övrigt totalresultat baserat på framåtriktad information. Koncernen tillämpar i enlighet med reglerna i IFRS 9 en förenklad metod för nedskrivningsprövning av kundfordringar. Förenklingen innebär att reserven för förväntade kreditförluster beräknas baserat på förlustrisken för hela

fordrans löptid och redovisas när fordran redovisas första gången. För mer information se not 21.

Nedskrivningar på goodwill återförs inte. Nedskrivningar på andra tillgångar återförs om det har skett en förändring i de antaganden som låg till grund för beräkningen av återvinningsvärdet. En nedskrivning återförs endast i den utsträckning tillgångens redovisade värde efter återföring inte överstiger det redovisade värde som tillgången skulle ha haft om någon nedskrivning inte hade gjorts, med beaktande av de avskrivningar som då skulle ha gjorts.

## 2.16 Finansiella instrument

Finansiella instrument som redovisas i Rapport över finansiell ställning inkluderar på tillgångssidan likvida medel, kundfordringar, aktier och andelar samt finansiella fordringar. På skuldsidan återfinns leverantörsskulder, finansiella skulder och räntebärande skulder. Derivatinstrument redovisas både på tillgångs- och skuldsidan.

### Redovisning i och borttagande från Rapport över finansiell ställning

En finansiell tillgång eller en finansiell skuld tas upp i Rapport över finansiell ställning när bolaget blir part enligt instrumentets avtalsmässiga villkor. En fordran tas upp när bolaget presterat och en avtalsenlig skyldighet föreligger för motparten att betala, även om faktura ännu inte har skickats. Kundfordringar tas upp i Rapport över finansiell ställning när faktura har skickats. Skuld tas upp när motparten har presterat och avtalsenlig skyldighet föreligger att betala, även om faktura ännu inte mottagits. Leverantörsskulder tas upp när faktura mottagits. Finansiella tillgångar och skulder kan värderas till verkligt värde, anskaffningsvärde eller upplupet anskaffningsvärde.

En finansiell tillgång tas bort från Rapport över finansiell ställning när rättigheterna i avtalet realiserar, förfaller eller bolaget förlorar kontrollen över dem. Detsamma gäller för del av en finansiell tillgång. En finansiell skuld tas bort från Rapport över finansiell ställning när förpliktelsen i avtalet fullgörs eller på annat sätt utsläcks. Detsamma gäller för del av en finansiell skuld.

En finansiell tillgång och en finansiell skuld kvittas och redovisas med ett nettobelopp i Rapport över finansiell ställning endast när det föreligger en legal rätt att kvitta beloppen samt att det föreligger avsikt att reglera posterna med ett nettobelopp eller att samtidigt realisera tillgången och reglera skulden.

Förvärv och avyttring av finansiella tillgångar redovisas på affärsdagen, som utgör den dag då bolaget förbinder sig att förvärva eller avyttra tillgången, förutom i de fall

bolaget förvärvar eller avyttrar noterade värdepapper, då likvidagsredovisning tillämpas.

Initialt värderas finansiella tillgångar och skulder till anskaffningsvärde motsvarande verkligt värde med tillägg för transaktionskostnader. Undantag är finansiella tillgångar och skulder som redovisas till verkligt värde via resultatet, som initialt redovisas till verkligt värde exklusive transaktionskostnader. Upplupet anskaffningsvärde bestäms utifrån den effektivränta som beräknas vid anskaffningstidpunkten. Effektivränta är den ränta som diskonterar de uppskattade framtida in- och utbetalningarna under ett finansiellt instruments förväntade löptid till den finansiella tillgångens eller skuldens redovisade nettovärde. Beräkningen innefattar alla avgifter som erlagts eller erhållits av avtalsparterna som är en del av effektivräntan, transaktionskostnader och alla andra över- och underkurser.

Finansiella tillgångar och skulder indelas till någon av nedan nämnda kategorier. Klassificering av investeringar i skuldinstrument beror på koncernens affärsmodell för hantering av finansiella tillgångar och de avtalsenliga villkoren för tillgångarnas kassaflöden. För egetkapitalinstrument som inte innehas för handel beror redovisningen på om koncernen, vid instrumentets anskaffningstidpunkt, har gjort ett oåterkalleligt val att redovisa egetkapitalinstrumentet till verkligt värde via övrigt totalresultat (Fair Value Option). Koncernen omklassificerar skuldinstrument endast i de fall då koncernens affärsmodell för instrumentet ändras. Likvida medel består av kassamedel och omedelbart tillgängliga tillgodohavanden hos banker och motsvarande institut samt kortfristiga likvida placeringar med en löptid från anskaffningstidpunkten understigande tre månader vilka är utsatta för endast en obetydlig risk för värdefluktuationer.

Tillgångar som innehas med syfte att inkassera avtalsenliga kassaflöden och där dessa kassaflöden enbart består av kapitalbelopp och ränta, redovisas till upplupet anskaffningsvärde. Ränteintäkter från sådana finansiella tillgångar redovisas som finansiella intäkter genom tillämpning av effektivräntemetoden. Vinst och förluster som uppstår vid bortbokning från balansräkningen redovisas direkt i resultatet inom övriga vinst och förluster tillsammans med valutakursresultatet. I kategorin upplupet anskaffningsvärde ingår kundfordringar, finansiella fordringar och likvida medel. Kundfordringar redovisas till det belopp varmed de förväntas inflyta, med avdrag för förlustreserv.

Tillgångar som innehas med syfte att inkassera avtalsenliga kassaflöden och för försäljning, där

tillgångarnas kassaflöden enbart består av kapitalbelopp och ränta, värderas till verkligt värde via övrigt totalresultat. Förändringar i redovisat värde redovisas via övrigt totalresultat, med undantag för redovisning av, ränteintäkter, valutakursdifferenser och nedskrivningar vilka redovisas i resultaträkningen. När den finansiella tillgången tas bort från balansräkningen, omförs den ackumulerade vinsten eller förlusten, som tidigare redovisats i övrigt totalresultat, från eget kapital till resultaträkningen. Ränteintäkter från dessa finansiella tillgångar

redovisas som finansiella intäkter genom tillämpning av effektivräntemetoden. Valutakursvinster och -förluster ingår i övriga vinst och förluster. I kategorin verkligt värde via övrigt totalresultat ingår derivatinstrument vilka redovisningsmässigt hanteras som säkringsinstrument (se nedan avsnitt "Derivatinstrument och säkringsredovisning") samt egetkapitalinstrument där koncernen, vid instrumentets anskaffningstidpunkt, har gjort ett oåterkalleligt val att redovisa egetkapitalinstrumentet till verkligt värde via övrigt totalresultat.

#### **Finansiella tillgångar värderade till verkligt värde via resultaträkningen**

Tillgångar som inte uppfyller kraven för att redovisas till upplupet anskaffningsvärde eller verkligt värde via övrigt totalresultat värderas till verkligt värde via resultaträkningen. Förändringar i det verkliga värdet av finansiella tillgångar som redovisas till verkligt värde via resultaträkningen redovisas som övriga vinst/förluster i resultaträkningen. En vinst eller förlust för ett skuldinstrument som redovisas till verkligt värde via resultaträkningen och som inte ingår i ett säkringsförhållande redovisas netto i resultaträkningen i den period vinsten eller förlusten uppkommer. Skuldinstrument som ingår i kategorin är tilläggsköpeskillingar samt derivat med positivt verkligt värde med undantag för derivat som är identifierat och effektivt säkringsinstrument. Syfte med derivatinstrument, som inte klassificeras som säkringsinstrument, avgör om värdeförändringen redovisas i finansnettot eller i rörelseresultatet. Egetkapitalinstrument som ingår i kategorin är innehav av aktier och andelar som inte redovisas som dotterföretag eller intresseföretag.

#### **Finansiella skulder värderade till verkligt värde via resultaträkningen**

Se beskrivning på denna sida under "Finansiella tillgångar värderade till verkligt värde via resultaträkningen". I kategorin ingår syntetiska optioner, tilläggsköpeskillingar samt derivatinstrument med negativt värde som inte klassificeras som säkringsinstrument i samband med säkringsredovisning. Dessa värderas löpande till verkligt värde med värdeförändringar redovisade i årets resultat. Syftet med ett derivatinstrument

avgör om värdeförändringen redovisas i finansnettot eller i rörelseresultatet. Värdeförändring på finansiella skulder hänförliga till utfärdade syntetiska optioner där marknadsmässiga premier har erlagts redovisas inom finansnettot.

Lån samt övriga finansiella skulder, till exempel leverantörsskulder, ingår i denna kategori. Skulderna värderas till upplupet anskaffningsvärde. Leverantörsskulder, som har en kort förväntad löptid, värderas till nominellt belopp utan diskontering.

Koncernens derivatinstrument har anskaffats för att säkra de risker för ränte- och valutaexponeringar koncernen är utsatt för. För att säkra risken används olika typer av derivatinstrument såsom terminer, swappar och säkring av nettoinvestering i utlandsverksamhet. Samtliga derivatinstrument redovisas till verkligt värde i Rapport över finansiell ställning. De värdeförändringar som uppstår vid omvärdering redovisas på olika sätt, beroende på om säkrings redovisning tillämpas eller ej.

Enligt IFRS 9 dokumenterar koncernen förhållandet mellan säkringsinstrumentet och den säkrade posten då transaktionen ingås, liksom även koncernens mål för riskhanteringen och riskhanteringsstrategin avseende säkringen. Koncernen dokumenterar också sin bedömning, både när säkring ingås och fortlöpande av hurvida de derivatinstrument som används i säkringstransaktioner har varit och fortsätter vara effektiva när det gäller att motverka förändringar i verkligt värde eller kassaflöden som är hänförliga till de säkrade posterna. Säkringarnas utfall redovisas i årets resultat vid samma tidpunkt som vinster och förluster redovisas för de poster som säkrats. Om säkringsredovisningen avbryts innan derivatinstrumentets förfallodag återgår derivatinstrumentet till att klassificeras som finansiell tillgång eller skuld värderad till verkligt värde via resultatet, och derivatinstrumentets framtida värdeförändringar redovisas därmed direkt i årets resultat.

- **Kassaflödessäkringar – Säkring av framtida ränte-flöden:** För säkring av osäkerheten i framtida ränte-flöden avseende lån till rörlig ränta används ränteswappar, där företaget erhåller rörlig ränta och betalar fast ränta. Ränteswappar värderas till verkligt värde i Rapport över finansiell ställning. I årets resultat redovisas räntekupongdelen löpande som räntekostnad. I de fall säkringsredovisning tillämpas redovisas realiserade förändringar i verkligt värde på ränteswappar i övrigt totalresultat och ingår som en del av säkringsreserven till dess den säkrade posten påverkar årets resultat och så länge som kriterierna för

säkringsredovisning och effektivitet är uppfyllda. Den vinst eller förlust som hänför sig till den ineffektiva delen redovisas i årets resultat. Tillämpas inte säkringsredovisning redovisas periodens värdeförändring direkt i årets resultat.

- **Kassaflödessäkringar – Säkring av nettoinvestering:** Säkringar av nettoinvesteringar i utlandsverksamheter redovisas på liknande sätt som kassaflödessäkringar. Den andel av vinst eller förlust på ett säkringsinstrument som bedöms som en effektiv säkring redovisas i övrigt totalresultat och ackumuleras i eget kapital. Den vinst eller förlust som hänför sig till den ineffektiva delen redovisas direkt i resultaträkningen som övriga intäkter eller övriga kostnader. Ackumulerade vinster och förluster i eget kapital omklassificeras till resultaträkningen när utlandsverksamheten avyttras helt eller delvis.

## 2.17 Ersättningar till anställda

Kortfristiga ersättningar till anställda beräknas utan diskontering och redovisas som kostnad när de relaterade tjänsterna erhålls.

Koncernföretagen har olika pensionsplaner. Pensionsplanerna finansieras vanligen genom betalningar till försäkringsbolag eller förvaltaradministrerade fonder, enligt periodiska aktuariella beräkningar. Koncernen har både förmånsbestämda och avgiftsbestämda pensionsplaner.

För avgiftsbestämda pensionsplaner har inte koncernen några rättsliga eller informella förpliktelser att betala ytterligare avgifter om tillgångarna inte räcker för att betala alla ersättningar till anställda som hänger samman med de anställdas tjänstgöring under innevarande eller tidigare perioder.

En förmånsbestämd pensionsplan är en pensionsplan som anger ett belopp för den pensionsförmån en anställd erhåller efter pensionering, vanligen baserat på en eller flera faktorer såsom ålder, tjänstgöringstid och lön.

Den skuld som redovisas i balansräkningen avseende förmånsbestämda pensionsplaner är nuvärdet av den förmånsbestämda förpliktelsen på balansdagen minus verkligt värde på förvaltningstillgångarna. Den förmånsbestämda pensionsförpliktelsen beräknas årligen av oberoende aktuarier med tillämpning av den s.k. projected unit credit method. Nuvärdet av den förmånsbestämda förpliktelsen fastställs genom diskontering av uppskattade framtida kassaflöden med användning

av räntesatsen för förstklassiga företagsobligationer som är utfärdade i samma valuta som ersättningarna kommer att betalas i och med löptider jämförbara med den aktuella pensionskuldens. I länder där det inte finns någon fungerande marknad för sådana obligationer, används den marknadsmissiga avkastningen på statsobligationer.

Aktuariella vinster och förluster till följd av erfarenhetsbaserade justeringar och förändringar i aktuariella antaganden redovisas i övrigt totalresultat under den period då de uppstår.

Ersättningar vid uppsägning utgår när en anställds anställning sagts upp före normal pensionstidpunkt eller då en anställd accepterar frivillig avgång från anställning i utbyte mot sådana ersättningar. Koncernen redovisar avgångsvederlag när den bevisligen är förpliktad endera att säga upp anställda enligt en detaljerad formell plan utan möjlighet till återkallande, eller att lämna ersättningar vid uppsägning som resultat av ett erbjudande som gjorts för att uppmuntra till frivillig avgång från anställning.

#### (d) Vinstandels- och bonusplaner

Koncernen redovisar en skuld och en kostnad för bonus och vinstandelar, baserat på en formel som beaktar den vinst som kan hänföras till företagets aktieägare efter vissa justeringar. Koncernen redovisar en avsättning när det finns en legal förpliktelse eller en informell förpliktelse på grund av tidigare praxis.

#### 2.18 Likvida medel

Likvida medel utgörs av kassa, banktillgodohavanden samt eventuella övriga kortfristiga placeringar. Övriga kortfristiga placeringar klassificeras som likvida medel när de har förfallodag inom tre månader från anskaffningstidpunkten, lätt kan omvandlas till kassamedel till ett känt belopp och är utsatta för en obetydlig risk för värdefluktuationer.

#### 2.19 Avsättningar

En avsättning skiljer sig från andra skulder genom att det råder osäkerhet om betalningstidpunkt eller beloppets storlek för att reglera avsättningen. Avsättningar för tilläggsköpeskillingar, omstruktureringskostnader, rättsliga krav mm redovisas när koncernen har en befintlig legal eller informell förpliktelse som en följd av en inträffad händelse, det är sannolikt att ett utflöde av resurser kommer att krävas för att reglera förpliktelsen, och en tillförlitlig uppskattning av beloppet kan göras. Avsättningar som är av väsentliga belopp diskonteras till nuvärde. Inga avsättningar görs för framtida rörelseförluster.

#### 2.20 Utdelning

Utdelning till moderbolagets aktieägare redovisas som skuld i koncernens finansiella rapporter i den period då utdelningen fastställs av moderbolagets aktieägare.

#### 2.21 Anläggningstillgångar som innehas för försäljning och avvecklade verksamheter

Verksamheter som under innehavstiden antingen har utgjort en självständig väsentlig rörelsegren eller som bedrivits inom ett geografiskt område och som har avyttrats eller innehas för försäljning redovisas i enlighet med IFRS 5 Anläggningstillgångar som innehas för försäljning och avvecklade verksamheter. En tillgång eller avyttringsgrupp klassificeras som att den innehas för försäljning om den är tillgänglig för omedelbar försäljning i befintligt skick och utifrån villkor som är normala, och det är mycket sannolikt att försäljning kommer att ske. Dessa tillgångar eller avyttringsgrupper redovisas på egen rad som omsättningstillgång respektive kortfristig skuld i rapport över finansiell ställning. Även i kassaflödesanalysen görs en uppdelning mellan kvarvarande och avvecklade verksamheter. Jämförelseperiodens siffror räknas om på motsvarande sätt.

#### 2.22 Eventuella förpliktelser

Upplýsing om eventualförpliktelse lämnas när det finns ett möjligt åtagande som härrör från inträffade händelser och vars förekomst bekräftas endast av en eller flera osäkra framtida händelser utom koncernens kontroll eller när det finns ett åtagande som inte redovisas som en skuld eller avsättning på grund av det inte är troligt att ett utflöde av resurser kommer att krävas eller inte kan beräknas med tillräcklig tillförlitlighet.

#### 2.23 Kassaflödesanalys

Kassaflödesanalysen upprättas enligt indirekt metod och omfattar endast transaktioner som medför in- eller utbetalningar.

#### 2.24 Moderbolagets redovisningsprinciper

Moderbolaget har upprättat sin årsredovisning enligt årsredovisningslagen (1995:1554) och Rådet för finansiell rapporterings rekommendation RFR 2 Redovisning för juridiska personer. Även av Rådet för finansiell rapporterings utgivna uttalanden gällande för noterade företag tillämpas. RFR 2 innebär att moderbolaget i årsredovisningen för den juridiska personen ska tillämpa samtliga av EU antagna IFRS och uttalanden så långt detta är möjligt inom ramen för årsredovisningslagen, tryggandelagen och med hänsyn till sambandet mellan redovisning och beskattning. Rekommendationen anger vilka undantag från och tillägg till IFRS som ska göras.

Moderbolagets redovisningsprinsipper overensstemmer i allt väsentligt med koncernens redovisningsprinsipper.

Andelar i dotterföretag och intresseföretag redovisas i moderbolaget enligt anskaffningsvärdemetoden.

### ● Operationella leasingavtal

Kostnader avseende operationella leasingavtal redovisas i moderbolaget i årets resultat linjärt över leasingperioden. Förmåner erhållna i samband med tecknandet av ett avtal redovisas i årets resultat som en minskning av leasingavgifterna linjärt över leasingavtalets löptid. Variabla avgifter kostnadsförs i de perioder de uppkommer.

### ● Finansiella leasingavtal

Minimileaseavgifterna fördelas mellan räntekostnad och amortering på den utestående skulden. Räntekostnaden fördelas över leasingperioden så att varje redovisningsperiod belastas med ett belopp som motsvarar en fast räntesats för den under respektive period redovisade skulden. Variabla avgifter kostnadsförs i de perioder de uppkommer. Anläggningstillgångar som innehas enligt finansiella leasingavtal skrivs av över nyttjandeperioden eller under den kortare perioden av tillgångens nyttjandeperiod och leasingperioden, såvida inte det med rimlig grad av säkerhet kan fastställas att äganderätten övergår till leasetagaren vid slutet av leasingperioden.

För både innevarande räkenskapsår och jämförelseåret har moderbolaget varken agerat leasetagare eller leasegivare, varför motsvarande poster dock ej återfinns i moderbolagets resultaträkning eller rapport över finansiell ställning.

### Koncernbidrag

Koncernbidrag redovisas efter sin ekonomiska innebörd. Erhållna koncernbidrag redovisas som finansiell intäkt. Lämnade koncernbidrag redovisas som en ökning av andelar i dotterföretag.

### Skatter

I moderbolaget redovisas obeskattade reserver inklusive uppskjuten skatteskuld. I koncernredovisningen delas däremot obeskattade reserver upp på uppskjuten skatteskuld och eget kapital.

## Not 3 – Finansiell riskhantering

### 3.1 Finansiella risker

Koncernen är genom sin hantering av finansiella instrument exponerad för olika finansiella risker. Dessa

risker omfattar huvudsakligen valutarisk, ränterisk, kreditrisk och likviditetsrisk. Moderbolagets styrelse fastställer årligen riktlinjerna för koncernens hantering av finansiella risker. Dessa riktlinjer sammanfattas i koncernens finans-policy. Den dagliga riskhanteringen sköts av en central finansavdelning verksam i koncernbolaget Bisnode AB. Finansavdelningen administrerar koncernens central-konton samt identifierar, analyserar och säkrar finansiella risker. Koncernens riskhantering fokuserar på att begränsa potentiellt ogynnsamma effekter på koncernens resultat till följd av finansiella oförutsägheter.

Med valutarisk menas risken för att det verkliga värdet på, eller det framtida kassaflödet från, ett finansiellt instrument varierar på grund av förändringar i utländska valutakurser.

Koncernen är verksam i 19 länder och utsätts för valutarisker från valutaexponeringar framför allt avseende DKK, EUR, NOK och USD. Koncernens valutarisk uppstår huvudsakligen genom transaktions-exponering, omräkningsexponering och kassaexponering.

### Transaktionsexponering

Transaktionsexponering är risken att rörelserelaterade intäkter eller kostnader påverkas negativt till följd av valutakursrörelser. Varje bolag hanterar sin transaktions-exponering som en del av den totala riskhanteringen. Transaktionsexponeringen inom koncernen är starkt begränsad genom att affärsuppgörelser huvudsakligen är lokala och att intäkter och kostnader därmed tas i samma valuta. Större enskilda affärer samt större flöden i dotterbolag kan valutasäkras. I följande tabell framgår koncernens huvudsakliga transaktionsexponeringar per balansdagen

Belopp i MSEK	2020	2019
EUR	51,0	54,1
USD	-2,9	-10,9
NOK	26,4	20,2
DKK	-2,9	-23,6

### Omräkningsexponering

Omräkningsexponering är risken att nettotillgångar i de utländska dotterbolagen påverkas till följd av valutakursrörelser. Koncernens policy är att långsiktiga dotterbolagsinnehav inte skall valutakurssäkras, men att externa lån skall upptas denominerade i valutor som motsvarar de största eget kapital värden i koncernen och därmed erhålla en naturlig säkring.

Av koncernens totale omräkningsexponering avseende utländska dotterföretags nettotillgångar per balansdagen avser 52 procent (49) EUR, 16 procent (17) NOK, 17 procent (18) DKK och 5 procent (6) CHF. En försvagning av kronan med 10 procent gentemot andra valutor per den 31 december skulle innebära en ökning av eget kapital med cirka SEK 284 miljoner (283).

## Kassaexponering

Kassaexponering uppstår då ett banktillgodohavande hålls i annan valuta än den egna. Nedan följer en analys över resultatets känslighet för valutaförändringar i kassan i de viktigaste valutorerna:

Belopp i MSEK	2020 SEK-förändring		2019 SEK-förändring	
	+ 10%	- 10%	+ 10%	- 10%
DKK	4,8	-4,8	3,8	-3,8
EUR	68,0	-68,0	67,3	-67,3
NOK	23,3	-23,3	25,0	-25,0
USD	1,1	-1,1	-2,1	2,1

Tabellen visar att den svenska kronan hade försvagats/ förstärkts med 10% i förhållande till EUR med alla andra variabler konstanta skulle resultatpåverkan varit +/- 68,0 MSEK som en följd av valutaomräkningen av likvida medel i de svenska moderbolagen. En lika stor förändring av valutakursen gentemot DKK, NOK och USD skulle ge en resultatpåverkan på +/- 4,8 MSEK, +/- 23,3 resp. +/- 1,1 MSEK.

Med ränterisk avses risken för att det verkliga värdet på, eller det framtida kassaflödet från, ett finansiellt instrument varierar på grund av förändringar i marknadsräntorna.

Koncernens ränterisk uppstår huvudsakligen genom långfristig upplåning. Koncernens policy är att binda räntan om så krävs av ingångna bankavtal. Styrelsen kan även besluta att binda räntan i syfte att säkra en komfortabel räntetäckningsgrad gentemot villkoren (kovenanterna) i gällande bankavtal. På balansdagen saknades räntederivat för att binda räntan.

Ledningen analyserar regelbundet koncernens exponering för ränterisk genom att beräkna den inverkan som en eventuell ränteändring har på resultatet. Ränteexponeringen på balansdagen innebär att en räntehöjning med 1 procentenhet skulle försämra koncernens finansnetto med SEK 8,3 miljoner (9,3).

Koncernen omfattar drygt 50 aktiva bolag i 19 länder och har därmed ingen väsentlig koncentration av kreditrisker. Kreditrisken begränsas ytterligare genom att en

betydande del av verksamheterna finansieras genom förskottsbetalningar.

Dotterbolag ska, om inte reglerat av lokala regler eller andra särskilda skäl, delta i koncernens centralkontosystem. Överskottslikviditet ska behållas som tillgodo på bankkonton men kan även placeras i kortfristiga placeringar (maximalt 3 månader) med begränsad risk eller i svenska statsobligationer med löptid under 12 månader. Se not 21 för upplysningar om kreditkvalitet på kundfordringar och andra fordringar.

Koncernen gör löpande bedömningar av framtida kapitalbehov. Utgångspunkten är att koncernen ska ha möjlighet att disponera minst SEK 50 miljoner, inklusive tillgängliga krediter. Koncernen använder checkräkningskrediter för att hantera kortsiktiga svängningar i likviditetsbehovet.

Ledningen följer likviditeten utifrån en rullande tolveckorsprognos. Prognosen, som upprättas veckovis, visar förväntade in- och utbetalningar samt kassasaldon. I samband med förvärv eller avyttring av bolag analyseras transaktionens effekter på framtida kassaflöden och kapitalstruktur i detalj.

Nedanstående tabell analyserar koncernens finansiella skulder som kommer att regleras netto, uppdelade efter den tid som på balansdagen återstår fram till den avtalsenliga förfallodagen. De belopp som anges i tabellen är de avtalsenliga, ej diskonterade kassaflödena.

Belopp i MSEK	Förfallotidpunkt		
	Inom 1 år	Mellan 1-5 år	Senare än 5 år
Banklån	1 080,8	-	-
Skulder avseende finansiell leasing	56,5	99,5	5,4
Övriga lån	0,0	3,3	4,1
Leverantörsskulder och andra skulder	1 140,3	8,0	-
<b>Summa</b>	<b>2 277,6</b>	<b>110,8</b>	<b>-</b>

Belopp i MSEK	Förfallotidpunkt		
	Inom 1 år	Mellan 1-5 år	Senare än 5 år
Banklån	-	1 107,5	-
Skulder avseende finansiell leasing	96,1	230,4	-
Övriga lån	-	7,5	-
Leverantörsskulder och andra skulder	1 154,7	106,3	-
<b>Summa</b>	<b>1 250,8</b>	<b>1 451,7</b>	<b>-</b>

### 3.2 Hantering av kapitalrisk

Koncernens hantering av kapitalrisk syftar till att trygga förmågan att fortsätta verksamheten, samt att upprätthålla en optimal kapitalstruktur för att därigenom hålla kapitalkostnaderna nere. Koncernen bedömer kapitalet främst utifrån nettoskuldutveckling.

Den aktuella kreditmarginalen, och därmed kapitalkostnaden, bestäms av förhållandet mellan rörelseresultat och justerad nettoskuld. Enligt gällande bankavtal definieras justerad nettoskuld som räntebärande skulder exklusive pensionskulda, leasingskulda (IFRS16), aktieägarlån och derivat, minus likvida medel och kortfristiga placeringar. Rörelseresultatet definieras som resultat före skatt, räntenetto samt avskrivningar på materiella- och immateriella anläggningstillgångar, justerat för kostnader och intäkter av engångskaraktär. Vid större förvärv eller avyttringar justeras, enligt bankavtalet, rörelseresultatet för att omfatta det förvärvade bolagets helårssiffror. Ledningen följer och analyserar löpande nettoskuldutvecklingen utifrån förändringar i, bland annat, kassaflödet från den löpande verksamheten samt investeringsverksamheten.

Koncernens nettoskuld per 2020-12-31 uppgick till SEK 1 690 miljoner (1 758). Nettoskuldens fördelning framgår av nedan tabell.

Belopp i MSEK	Ingår i	2020-12-31	2019-12-31
Räntebärande skulder	not 23	1 491,5	1 505,4
Pensionsförpliktelser	not 24	542,4	545,0
Beräknade tilläggs-köpeskillningar	not 25	13,1	6,8
Upplupna ränteintäkter/kostnader	not 26	0,2	0,3
Avgår: Likvida medel	not 22	-356,1	-298,1
Avgår: Räntebärande fordringar	not 21	-0,9	-1,4
<b>Nettoskuld</b>		<b>1 690,2</b>	<b>1 758,0</b>

### 3.3 Beräkning av verkligt värde

Verkligt värde på finansiella instrument, som handlas på en aktiv marknad (t.ex. marknadsnoterade derivat-instrument samt finansiella tillgångar som innehas för handel och finansiella tillgångar som kan säljas), baseras per balansdagen på noterade marknadspriser. Noterat marknadspris vilket används för koncernens finansiella tillgångar, är den aktuella köpkursen. Noterat marknadspris vilket används för koncernens finansiella skulder, är den aktuella säljkursen.

### Not 4 – Intäkter från avtal med kunder

Bisnodekoncernen levererar huvudsakligen olika typer av tjänsteuppdrag. För att tydliggöra hur karaktär, belopp, tidpunkt och osäkerhet beträffande intäkter och kassaflöden påverkas av ekonomiska faktorer, presenteras nedan en övergripande beskrivning av koncernens intäktströmmar.

Bisnodes intäktströmmar har klassificerats inom två olika riskprofiler: abonnemangsförsäljning samt engångsförsäljning.

Prestationsåtagande är att ge kunden löpande åtkomst till databas samt ge kunden återkommande rådgivningstjänst genom abonnemangsförsäljning. Prestationsåtagandet uppfylls proportionellt över kontraktets tid. Förskottsbetalning sker normalt vid fastprisavtal, så kallade klick-baserade avtal faktureras i efterskott. Betalningsvillkor varierar mellan 10-60 dagar. Förskottsbetalning vid fastprisavtal. Intäkt redovisas i takt med uppfyllnad av prestationsåtagande. Bolaget besitter ingen skyldighet för retur, återbetalning eller garanti. Avtal innehåller fristående försäljningspris. I de fall rörlig ersättning (prisreduktion, mängdrabatt etc.) eller andra rabatter förekommer fördelas motsvarande till samtliga prestationsåtaganden på basis av deras relativa fristående försäljningspriser.

Prestationsåtagande är att vid en tidpunkt förse kunden åtkomst till databas, rådgivningstjänst samt utfärdande av certifikat. Prestationsåtagande uppfylls vid leverans av tjänst eller data till kund. Betalningsvillkor varierar mellan 10-60 dagar. Intäkt redovisas när prestationsåtagande uppfylls. Bolaget besitter ingen skyldighet för retur, återbetalning eller garanti. Avtal innehåller fristående försäljningspris. I de fall rörlig ersättning (prisreduktion, mängdrabatt etc.) eller andra rabatter förekommer fördelas motsvarande till samtliga prestationsåtaganden på basis av deras relativa fristående försäljningspriser.

Koncernens externa intäkter har under året följande fördelning:

	Koncernen	
	2020	2019
Abbonemangsförsäljning	2 857,5	2 794,0
Engångsförsäljning	815,9	981,7
<b>Summa</b>	<b>3 673,4</b>	<b>3 775,7</b>

I koncernens balansräkning finns avtalsskulder kopplade till förskotts betalning av prestationsåtaganden som levereras över tid. Koncernen har vid bokslutsdatum inga identifierade avtalstillgångar.

	Koncernen	
	2020	2019
Avtalsskulder	645,0	691,5
<b>Summa</b>	<b>645,0</b>	<b>691,5</b>

Koncernens avtalsskulder förväntas intäktsföras i samband med att underliggande prestationsåtaganden har uppfyllts. Nedan tabell illustrerar när prestationsåtaganden kopplade till avtalsskulderna förväntas uppfyllas:

	Koncernen	
	2020	2019
Inom 1 år	637,0	679,9
Mellan 1 - 3 år	6,8	11,6
Senare än 3 år	1,2	-
<b>Summa</b>	<b>645,0</b>	<b>691,5</b>

Koncernen har ett antal avtal, där prestationsåtaganden uppfylls under en längre tidsperiod, men där fakturering per balansdagen inte har skett för hela avtalsperioden.

Per den sista december 2020 fanns sådana avtal till ett värde av SEK 346 miljoner, varav SEK 260 miljoner förväntas intäktsföras under 2021.

## Not 5 – Segmentsinformation

Rörelsesegment rapporteras på ett sätt som överensstämmer med den interna rapportering som lämnas till den högste verkställande beslutsfattaren. Den högste verkställande beslutsfattaren är den funktion som

ansvarar för tilldelning av resurser och bedömning av rörelsesegmentens resultat. I Bisnode har denna funktion identifierats som koncernens verkställande direktör.

Koncernens verkställande direktör bedömer verksamheten både från ett geografiskt perspektiv och från produktperspektiv.

Det rörelsemått som primärt följs och analyseras av den högste verkställande beslutsfattaren är EBITA, d v s rörelseresultat före skatt, räntor och avskrivningar på övervärden hänförliga till förvärv. Andra viktiga styrmått är organisk tillväxt och rörelsekapitalutveckling.

I segmentens resultat och tillgångar har inkluderats poster som kan fördelas på segmenten på ett rimligt och tillförlitligt sätt. Endast poster direkt hänförliga till respektive segments operativa verksamhet fördelas. Ej fördelade poster består av ränte- och utdelningsintäkter, vinster vid avyttring av finansiella anläggningstillgångar samt skatt. Motsvarande balansposter ingår inte i fördelningen av tillgångar. I segmentens bruttoinvesteringar ingår samtliga investeringar i immateriella och materiella anläggningstillgångar, inklusive aktiverat arbete för egen räkning. Vid koncerninterna transaktioner tillämpas marknadsbaserad prissättning.

Koncernens rörelsesegment utgörs av följande regioner och affärsområden:

- **Region Scandinavia** omfattar Danmark, Norge, Sverige.
- **Region DACH** omfattar Tyskland, Österrike samt Schweiz.
- **Region International Region** omfattar Belgien, Bosnien & Hercegovina, Estland, Finland, Kroatien, Lettland, Makedonien, Polen, Serbien, Slovakien, Slovenien, Tjeckien samt Ungern.

Centrala funktioner omfattar kostnader för koncernens gruppfunktioner, såsom ekonomi-, marknad-, produkt- och IT-funktioner. Därtill ingår kostnader för eventuella förvärv och avyttringar.



Kredit- og riskhaveringsrelaterede tjenester	Externa försäljningsinntekter	
	2020	2019
Scandinavia	571,0	616,4
DACH	63,0	64,0
International Region	286,9	292,2
<b>Summa</b>	<b>920,9</b>	<b>972,6</b>

Affärsinformasjonstjenester	Externa försäljningsinntekter	
	2020	2019
Scandinavia	524,6	519,9
DACH	23,8	25,2
International Region	98,1	114,8
<b>Summa</b>	<b>646,5</b>	<b>660,0</b>

Marknadsførings- og försäljningsrelaterede tjenester	Externa försäljningsinntekter	
	2020	2019
Scandinavia	387,1	448,7
DACH	164,9	167,6
International Region	316,9	345,5
<b>Summa</b>	<b>869,0</b>	<b>961,8</b>

D&B	Externa försäljningsinntekter	
	2020	2019
Scandinavia	161,1	146,7
DACH	916,0	869,3
International Region	160,0	165,4
<b>Summa</b>	<b>1 237,1</b>	<b>1 181,4</b>

Rörelseresultat samt tillgångar per segment						
2020	Scandinavia	DACH	International Region <sup>2</sup>	Centrale funksjoner	Elimineringar	Totalt
Externa försäljningsinntekter	1 643,8	1 167,6	861,9	0,1	-	3 673,4
Interna försäljningsinntekter	19,2	15,6	44,6	33,7	-113,1	0,0
Övriga rörelseinntekter	27,5	17,8	18,2	328,3	-256,0	135,8
<b>Summa rörelseinntekter</b>	<b>1 690,5</b>	<b>1 201,1</b>	<b>924,7</b>	<b>362,0</b>	<b>-369,1</b>	<b>3 809,2</b>
Varor og tjenester	-366,8	-419,3	-241,3	-42,7	113,1	-957,0
Personalkostnader	-578,6	-397,3	-387,7	-315,0	0,0	-1 678,6
Övriga kostnader	-273,2	-182,3	-163,5	-60,8	256,0	-423,9
<b>Summa rörelsekostnader</b>	<b>-1 218,6</b>	<b>-998,9</b>	<b>-792,5</b>	<b>-418,5</b>	<b>369,1</b>	<b>-3 059,5</b>
<b>Rörelseresultat EBITDA</b>	<b>471,9</b>	<b>202,2</b>	<b>132,2</b>	<b>-56,5</b>	<b>-</b>	<b>749,7</b>
Avskrivninger <sup>1</sup>	-86,1	-42,3	-48,9	-54,8	-	-232,1
Nedskrivninger <sup>1</sup>	0,0	0,0	0,0	-13,9	-	-13,9
<b>Rörelseresultat EBITA</b>	<b>385,8</b>	<b>159,9</b>	<b>83,3</b>	<b>-125,1</b>	<b>-</b>	<b>503,8</b>
Avskrivninger overværdet rørelseforværv	-13,1	-11,8	-217,7	-0,9	-	-243,5
<b>Rörelseresultat EBIT</b>	<b>372,7</b>	<b>148,1</b>	<b>-134,5</b>	<b>-126,1</b>	<b>-</b>	<b>260,3</b>
<b>Rörelseresultat operativ EBITA</b>	<b>178,2</b>	<b>125,3</b>	<b>296,2</b>	<b>-102,1</b>	<b>-</b>	<b>497,5</b>
Bruttoinvesteringar	10,3	10,3	16,8	152,8	-	190,2
Immaterielle anleggningstillganger	2 685,4	921,7	700,6	455,0	-	4 762,7
Materielle anleggningstillganger	6,8	13,4	15,5	0,0	-	35,8
<b>Totala tillganger</b>	<b>4 363,4</b>	<b>3 025,6</b>	<b>1 601,7</b>	<b>6 080,5</b>	<b>-8 777,4</b>	<b>6 293,8</b>

<sup>1</sup> Eksklusive av- og nedskrivninger på overværdet hænforlige till rørelseforværv.

<sup>2</sup> Inklusive tillganger som innehas for försäljning.





Rörelseresultat samt tillgångar per segment						
2019	Scandinavia	DACH	International Region	Centrala funktioner	Elimineringar	Totalt
Externa försäljningsintäkter	1 731,7	1 126,1	917,9	–	–	3 775,7
Interna försäljningsintäkter	25,4	14,5	37,0	27,7	-104,7	0,0
Övriga rörelseintäkter	35,4	10,5	9,4	310,5	-227,6	138,3
<b>Summa rörelseintäkter</b>	<b>1 792,6</b>	<b>1 151,1</b>	<b>964,3</b>	<b>338,2</b>	<b>-332,3</b>	<b>3 913,9</b>
Varor och tjänster	-390,1	-392,1	-238,1	-31,6	104,7	-947,2
Personalkostnader	-617,5	-419,4	-407,7	-303,0	0,0	-1 747,6
Övriga kostnader	-319,6	-168,4	-164,0	-74,3	227,6	-498,7
<b>Summa rörelsekostnader</b>	<b>-871,9</b>	<b>-979,9</b>	<b>-1 297,6</b>	<b>-409,0</b>	<b>364,9</b>	<b>-3 193,5</b>
<b>Rörelseresultat EBITDA</b>	<b>243,8</b>	<b>171,2</b>	<b>376,2</b>	<b>-70,8</b>	<b>–</b>	<b>720,4</b>
Avskrivningar <sup>1</sup>	-95,1	-46,4	-55,4	-33,5	–	-230,5
Nedskrivningar <sup>1</sup>	-4,4	-1,1	-0,3	0,0	–	-5,8
<b>Rörelseresultat EBITA</b>	<b>173,9</b>	<b>123,7</b>	<b>290,9</b>	<b>-104,3</b>	<b>–</b>	<b>484,2</b>
Avskrivningar övervärden rörelseförvärv	-13,6	0,0	-5,3	-0,9	–	-19,8
<b>Rörelseresultat EBIT</b>	<b>169,4</b>	<b>123,7</b>	<b>276,5</b>	<b>-105,2</b>	<b>–</b>	<b>464,4</b>
Bruttoinvesteringar	19,1	16,3	8,9	159,4	–	203,7
Immateriella anläggningstillgångar	2 783,1	903,4	935,9	370,2	–	4 992,6
Materiella anläggningstillgångar	15,7	15,3	53,1	0,1	–	333,8
<b>Totala tillgångar</b>	<b>4 517,5</b>	<b>3 106,7</b>	<b>1 883,3</b>	<b>6 088,8</b>	<b>-8 885,4</b>	<b>6 710,9</b>

<sup>1</sup> Exklusive av- och nedskrivningar på övervärden hänförliga till rörelseförvärv.

## Not 6 – Övriga rörelseintäkter

	Koncernen	
	2020	2019
Realisationsresultat avyttring av dotterföretag	2,7	–
Vinst vid försäljning av anläggningstillgångar	0,4	0,9
Hysesintäkter	3,1	2,7
Övriga rörelseintäkter	14,2	13,9
<b>Summa</b>	<b>20,5</b>	<b>17,4</b>





## Not 7 – Styrelseledamöter och ledande befattningshavare

	2020		2019	
	Antal på balansdagen	Varav män	Antal på balansdagen	Varav män
<b>Koncernen</b>				
Styrelseledamöter	31	3	37	32
Verkställande direktörer och andra ledande befattningshavare	27	22	27	21
<b>Moderbolaget</b>				
Styrelseledamöter	6	5	7	6
Verkställande direktörer och andra ledande befattningshavare	1	1	1	1

## Not 8 – Medelantal anställda

	2020		2019	
	Medelantal anställda	Varav män	Medelantal anställda	Varav män
Belgien	160	108	150	103
Bosnien-Hercegovina	6	0	6	1
Danmark	91	47	90	51
Estland	50	4	50	4
Finland	96	59	98	63
Kroatien	49	24	48	24
Lettland	8	2	8	2
Norge	162	101	170	104
Polen	124	58	135	50
Schweiz	96	61	94	60
Serbien	21	7	21	7
Slovakien	16	3	20	6
Slovenien	76	30	82	31
Sverige	524	321	502	298
Tjeckien	79	44	88	47
Tyskland	311	208	319	213
Ungern	71	32	70	31
Österrike	44	19	43	17
<b>Summa</b>	<b>1984</b>	<b>1128</b>	<b>1994</b>	<b>1112</b>

Totalt antal anställda (FTE exkl. långtidsfrånvarande) i koncernen per balansdagen uppgick till 1984 (1982).

## Not 9 – Löner och andra ersättningar – Koncernen

Löner och andra ersättningar 2020	Styrelse, vd och ledande befattningshavare	Varav tantiem o dyl.	Övriga anställda	Totalt	Sociala kostnader	Varav pensionskostnader	Totalt
Sverige	21,5	4,5	341,0	362,5	193,0	63,2	555,5
Övriga länder	10,4	2,0	908,7	919,1	166,5	35,4	1085,6
<b>Summa</b>	<b>31,9</b>	<b>6,5</b>	<b>1 249,8</b>	<b>1 281,7</b>	<b>359,5</b>	<b>98,6</b>	<b>1 641,2</b>





Løner og andre ersättningar 2019	Styrelse, vd och ledande befattnings- havare	Varav tantiem o dyl.	Övriga anställda	Totalt	Sociala kostnader	Varav pensions- kostnader	Totalt
Sverige	20,5	4,5	331,6	352,1	184,6	57,1	536,7
Övriga länder	10,1	1,8	952,7	962,8	193,1	55,3	1 155,9
<b>Summa</b>	<b>30,6</b>	<b>6,3</b>	<b>1 284,3</b>	<b>1 314,9</b>	<b>377,7</b>	<b>112,4</b>	<b>1 692,6</b>

## Not 10 – Ersättningar till styrelse och ledande befattningshavare

2020	Grundlön/ styrelse- arvode	Rörlig ersättning	Övriga förmåner	Pensions- kostnad	Summa
<b>Styrelseordförande</b>					
Jon Risfelt	0,1	-	-	-	0,1
Anders Slettengren	-	-	-	-	-
<b>Styrelseledamöter</b>					
Johan Anstensrud	0,1	-	-	-	0,1
Anders Eriksson	0,1	-	-	-	0,1
Erik Hægerstrand	-	-	-	-	-
Ahmed Khamassi	0,1	-	-	-	0,1
Henrik Lundh	-	-	-	-	-
Jan Lund	-	-	-	-	-
Magnus Stephensen	-	-	-	-	-
Terese Svensson	-	-	-	-	-
<b>Verkställande direktör</b>					
Magnus Silfverberg	4,6	2,4	0,1	1,2	8,4
Andra ledande befattningshavare	20,5	4,1	0,7	4,0	29,3
<b>Summa</b>	<b>25,4</b>	<b>6,5</b>	<b>0,8</b>	<b>5,2</b>	<b>37,9</b>

2019	Grundlön/ styrelse- arvode	Rörlig ersättning	Övriga förmåner	Pensions- kostnad	Summa
<b>Styrelseordförande</b>					
Jon Risfelt	0,5	-	-	-	0,5
<b>Styrelseledamöter</b>					
Johan Anstensrud	0,2	-	-	-	0,2
Anders Eriksson	0,2	-	-	-	0,2
Erik Hægerstrand	-	-	-	-	-
Ahmed Khamassi	0,2	-	-	-	0,2
Henrik Lundh	-	-	-	-	-
Anders Slettengren	-	-	-	-	-
Terese Svensson	-	-	-	-	-
<b>Verkställande direktör</b>					
Magnus Silfverberg	4,5	2,0	0,1	1,4	8,0
Andra ledande befattningshavare	18,7	4,8	0,8	3,7	27,9
<b>Summa</b>	<b>24,4</b>	<b>6,8</b>	<b>0,8</b>	<b>5,0</b>	<b>37,0</b>



Arvode till moderbolagets styrelse bereds och fastställs av årsstämman. Utöver styrelsearvode finns inga avtal om rörlig ersättning, pension, avgångsvederlag eller annan förmån för styrelsens ledamöter.

Ersättning till verkställande direktören bereds och fastställs av ett ersättningsutskott bestående av styrelsens ordförande och en styrelseledamot. Verkställande direktörens anställningsavtal innehåller en fast månadslön samt en rörlig ersättning baserad på uppnådda faktiska resultat. Den rörliga ersättningen är maximerad till 12 månadslöner. Verkställande direktören är också berättigad till ett 3-årigt bonusprogram som maximalt uppgår till en ersättning om SEK 0,8 miljoner och utbetalas 2017-2019. Anställningsavtal innehåller en uppsägningstid på 6 månader från den anställdes sida samt 12 månader från bolaget. Vid uppsägning från företagets sida har vd rätt till ytterligare

avgångsersättning om 12 månadslöner. Verkställande direktören har ett premiebaserat pensionsavtal. Den årliga premien uppgår till 27,5% av vd:s grundlön.

Andra ledande befattningshavare, avser övriga personer inom koncernens ledningsgrupp, omfattade under 2020 totalt 10 personer (9). Ersättningar till andra ledande befattningshavare behandlas och fastställs av moderbolagets verkställande direktör efter samråd med ersättningsutskottet. Rörlig ersättning baserad på uppnådda faktiska resultat utgår. Den rörliga delen uppgår till mellan 3 och 6 månadslöner. Andra ledande befattningshavare omfattas av ett 3-årigt bonusprogram som maximalt uppgår till en ersättning om SEK 50-250 tusen per person och utbetalas 2016-2020 beroende på anställningsdag. Tjänstepension utgår enligt individuella avtal.

## Not 11 – Löner och andra ersättningar – Moderbolaget

	Moderbolaget	
	2020	2019
Styrelse, vd och ledande befattningshavare	7,7	8,6
<i>varav tantiem o dyl.</i>	2,3	2,9
<b>Totala löner och ersättningar</b>	<b>7,7</b>	<b>8,6</b>
Sociala kostnader	4,1	5,2
<i>varav pensionskostnader</i>	1,2	1,4
<b>Totala löner och ersättningar, pensionskostnader och sociala avgifter</b>	<b>11,8</b>	<b>13,8</b>

## Not 12 – Ersättningar till revisorer

Belopp i MSEK	Koncernen		Moderbolaget	
	2020	2019	2020	2019
<b>Ernst &amp; Young</b>				
Revisionsuppdrag	4,8	4,2	0,5	0,5
Revisionsverksamhet utöver revisionsuppdraget	0,1	0,0	0,0	0,0
Skatterådgivning	-	-	-	-
Andra uppdrag	0,1	0,0	-	-
	<b>5,0</b>	<b>4,2</b>	<b>0,5</b>	<b>0,5</b>
<b>Övriga revisorer</b>				
Revisionsuppdrag	0,4	0,7	-	-
Revisionsverksamhet utöver revisionsuppdraget	-	0,0	-	-
Skatterådgivning	-	0,3	-	-
Andra uppdrag	-	0,1	-	-
	<b>1,1</b>	<b>7,1</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>Summa</b>	<b>5,4</b>	<b>5,2</b>	<b>0,5</b>	<b>0,5</b>

**Not 13 – Finansielle inntæktar**

Koncernen	Verklige verdi via resultatet		Opplupet anskaffingsverdi		Totalt	
	2020	2019	2020	2019	2020	2019
Renteinntæktar	-	-	1,0	1,3	1,0	1,3
Omværding av finansielle skulder	-	2,3	-	-	-	2,3
Øvrige finansielle inntæktar	-	-	0,1	0,3	0,1	0,3
<b>Summa</b>	-	<b>2,3</b>	<b>1,1</b>	<b>1,6</b>	<b>1,1</b>	<b>3,9</b>

**Not 14 – Finansielle kostnader**

Koncernen	Finansielle skulder vurderte til verklege verdi via resultatet		Finansielle skulder vurderte til opplupet anskaffingsverdi		Totalt	
	2020	2019	2020	2019	2020	2019
Rentekostnader, øvrige	-2,2	-2,2	-31,1	-38,3	-33,3	-40,5
Omværding av finansielle skulder	-99,1	-57,1	-	-	-99,1	-57,1
Tilleggskjøpeskillingar	-0,1	-1,0	-	-	-0,1	-
Øvrige finansielle kostnader	-	-	-1,4	-3,6	-1,4	-3,6
<b>Summa</b>	<b>-101,5</b>	<b>-59,3</b>	<b>-28,9</b>	<b>-41,9</b>	<b>-134,0</b>	<b>-101,2</b>

Moderbolaget	Finansielle skulder vurderte til verklege verdi via resultatet		Finansielle skulder vurderte til opplupet anskaffingsverdi		Totalt	
	2020	2019	2020	2019	2020	2019
Rentekostnader frå konsernføretag	-	-	-0,3	-1,8	-0,3	-1,8
Omværding av finansielle skulder	-99,1	-57,1	-	-	-99,1	-57,1
<b>Summa</b>	<b>-99,1</b>	<b>-57,1</b>	<b>-0,3</b>	<b>-1,8</b>	<b>-99,4</b>	<b>-58,9</b>

**Not 15 – Inkomstskatt**

Skatt på årets resultat	Koncernen		Moderbolaget	
	2020	2019	2020	2019
Aktuelle skatt for året	-100,3	-99,9	-	-
Aktuelle skatt hånførlige til tidigare år	0,3	0,7	-	-
Uppskjuten skatt for året	-32,1	3,6	-1,4	-
Uppskjuten skatt hånførlige til tidigare år	1,6	0,1	-0,2	-
<b>Summa</b>	<b>-130,6</b>	<b>-95,4</b>	<b>-1,6</b>	<b>0,0</b>



Moderbolagets skattesats är 21,4% (21,4%).  
Skillnaden mellan koncernens skatt beräknad enligt

moderbolagets skattesats på resultatet före skatt och effektiv skatt enligt resultaträkningen framkommer på följande sätt:

Skatt på årets resultat	Koncernen	
	2020	2019
Resultat före skatt	187,7	343,7
Inkomstskatt beräknad enligt moderbolagets skattesats	-40,2	-73,5
Effekt av andra skattesatser för utländska dotterbolag	-7,0	-3,8
Ej skattepliktiga intäkter	0,8	6,3
Ej avdragsgilla kostnader	-76,1	-22,1
Utnyttjande av förlustavdrag som tidigare inte redovisats	0,7	0,9
Ökade skattemässiga underskott för vilka ingen uppskjuten skattefordran redovisats	-7,5	-1,7
Skatt hänförlig till tidigare år	1,9	0,8
Effekt av ändrade skattesatser och skatteregler	0,0	-1,9
Övrigt	-3,3	-0,6
<b>Summa</b>	<b>-130,6</b>	<b>-95,4</b>

## Not 16 – Immateriella anläggningstillgångar

2020-12-31	Separat förvärvade immateriella tillgångar				Internt genererade immateriella tillgångar			
	Good-will	Varu-märken	Platt-formar	Kund-relationer	Pågående utvecklings-arbeten	Platt-formar	Övriga tillgångar <sup>1</sup>	Summa
Ingående anskaffningsvärde	4 926,9	60,3	205,4	418,0	226,3	941,0	354,2	7 132,1
Förvärvade verksamheter	-	-	-	66,0	-	-	-	66,0
Investeringar	-	-	-	-	177,0	2,9	1,0	180,8
Försäljningar och utrangeringar	-	-	-	-	-0,5	-14,6	-2,3	-17,4
Tillgångar som innehas för försäljning	-40,3	-	-	-	-	-52,5	-129,7	-222,5
Avyttrade verksamheter	-	-	-	-	-	-	-0,2	-0,2
Omklassificeringar	-	-	-	-	-186,6	184,8	1,7	0,0
Omräkningsdifferenser	-113,8	-1,0	-8,5	-18,9	-1,5	-16,0	-12,4	-172,0
<b>Utgående ack. anskaffningsvärden</b>	<b>4 772,8</b>	<b>59,2</b>	<b>196,9</b>	<b>465,1</b>	<b>214,7</b>	<b>1 045,6</b>	<b>212,4</b>	<b>6 966,8</b>
Ingående av- och nedskrivningar	-575,8	-41,6	-204,6	-341,5	-19,7	-641,8	-314,6	-2 139,6
Förvärvade verksamheter	-	-	-	-	-	-	-	0,0
Försäljningar och utrangeringar	-	-	-	-	-	14,6	2,6	17,1
Avskrivningar	-	-3,0	-0,7	-26,9	-	-97,4	-14,0	-142,0
Nedskrivningar	-212,9	-	-	-	-	-13,9	-	-226,8
Tillgångar som innehas för försäljning	-	-	-	-	-	50,4	129,2	179,6
Avyttrade verksamheter	-	-	-	-	-	-	0,2	0,2
Omklassificeringar	-	-	-	-	-	-0,4	-	-0,4
Omräkningsdifferenser	16,7	0,7	8,4	11,6	0,3	14,7	12,3	64,8
<b>Utgående ack. av- och nedskrivningar</b>	<b>-771,9</b>	<b>-43,9</b>	<b>-196,9</b>	<b>-356,8</b>	<b>-19,4</b>	<b>-673,8</b>	<b>-184,4</b>	<b>-2 247,0</b>
<b>Utgående planenligt restvärde 2020-12-31</b>	<b>4 000,9</b>	<b>15,4</b>	<b>0,1</b>	<b>108,3</b>	<b>195,3</b>	<b>371,8</b>	<b>28,0</b>	<b>4 719,9</b>

<sup>1</sup> Övriga immateriella tillgångar avser huvudsakligen affärssystem.





2019-12-31	Separat forvärvade immateriella tillgångar				Internt genererade immateriella tillgångar			
	Goodwill	Varumärken	Plattformar	Kundrelationer	Pågående utvecklingsarbeten	Plattformar	Övriga tillgångar <sup>1</sup>	Summa
Ingående anskaffningsvärde	4 875,2	60,0	202,3	435,4	207,3	752,8	395,0	6 927,8
Förvärvade verksamheter	8,6	-	-	-	-	-	-	8,6
Investeringar	-	-	-	-	183,4	5,4	0,5	189,2
Försäljningar och utrangeringar	-	-	-	-20,7	-	-0,6	-37,3	-58,7
Avyttrade verksamheter	-	-	-	-	-	-	-	0,0
Omklassificeringar	-	-	-	-	-164,5	176,3	-11,8	0,0
Omräkningsdifferenser	43,0	0,3	3,1	3,4	0,1	7,2	7,9	65,1
Utgående ack. anskaffningsvärden	4 926,9	60,3	205,4	418,0	226,3	941,0	354,2	7 132,1
Ingående av- och nedskrivningar	-573,1	-38,4	-200,8	-344,7	-31,7	-528,4	-331,2	-2 048,3
Förvärvade verksamheter	-	-	-	-	-	-	-	0,0
Försäljningar och utrangeringar	-	-	-	20,7	-	-0,1	38,0	58,6
Avskrivningar	-	-3,0	-0,8	-16,0	-	-84,1	-20,9	-124,8
Nedskrivningar	-	-	-	-	-1,1	-1,1	-3,0	-5,2
Avyttrade verksamheter	-	-	-	-	-	-	-	0,0
Omklassificeringar	-	-	-	-	13,0	-22,4	9,4	0,0
Omräkningsdifferenser	-2,6	-0,2	-3,1	-1,5	-	-5,6	-6,8	-19,8
Utgående ack. av- och nedskrivningar	-575,8	-41,6	-204,6	-341,5	-19,7	-641,8	-314,6	-2 139,6
<b>Utgående planenligt restvärde 2019-12-31</b>	<b>4 351,1</b>	<b>18,7</b>	<b>0,8</b>	<b>76,5</b>	<b>206,6</b>	<b>299,2</b>	<b>39,7</b>	<b>4 992,6</b>

<sup>1</sup> Övriga immateriella tillgångar avser huvudsakligen affärssystem.

Under året har nedskrivningar avseende goodwill gjorts motsvarande 212,9 Mkr (0,0). Övriga immateriella tillgångar har under året skrivits ned med 13,9 Mkr (5,2).

### Prövning av nedskrivningsbehov för goodwill med obegränsad nyttjandeperiod

Koncernens kassagenererande enheter (KGE) utgörs av tre rörelsesegment, Scandinavia, DACH och International Markets. Fördelningen av goodwill per KGE framgår av följande tabell:

Kassagenererande enhet	Goodwill	
	20-12-31	19-12-31
Scandinavia	2 450,0	1 439,1
DACH	847,0	872,5
International Markets	947,8	2 037,3
<b>Summa</b>	<b>4 244,9</b>	<b>4 348,9</b>

Återvinningsvärdet för respektive enhet har bestämts genom beräkning av nyttjandevärdet. Nyttjandevärdet fastställs genom nuvärdeberäkning av respektive enhets förväntade framtida kassaflöden. Bedömningen av

framtida kassaflöden baseras på rimliga och verifierbara antaganden och utgör bolagets bästa uppskattningar av de ekonomiska förhållanden som beräknas råda under återstående nyttjandeperiod. Beräkningar utgår från uppskattade framtida kassaflöden under kommande femårsperiod. Kassaflödesprognoserna grundar sig på en bedömning av förväntad tillväxttakt, marginalutveckling och investeringsnivå och har fastställts av företagsledningen utifrån en sammanvägning av respektive enhets historiska utveckling och förväntade framtida utvecklingspotential. Den långsiktiga tillväxtnivån för samtliga rörelsesegment bedöms till 2,0% (2,0%), motsvarande den förväntade långsiktiga inflationsnivån. Diskonteringsräntan efter skatt har beräknats till 7,6% (7,3%) för samtliga affärsområden. Koncernens genomsnittliga skattesats var 21,9% (21,8%).

En höjning av WACC med 0,5% eller sänkning av långsiktig tillväxt med 0,5%, de två mest kritiska uppskattningarna i beräkningen av nyttjandevärdet, minskar nyttjandevärdet. Nyttjande värdet givet nämnda förändringar, överstiger ändå redovisat värde för samtliga tre kassagenererande enheter.





## Not 17 – Materielle anleggningstillgångar

	2020-12-31				2019-12-31			
	Byggnader & mark	Datorer & inventarier	Pågående utviklingsarbeiden	Summa	Byggnader & mark	Datorer & inventarier	Pågående utviklingsarbeiden	Summa
Ingående anskaffingsvärde	0,0	371,1	0,7	371,7	101,9	356,6	0,4	458,8
Förvärvade verksamheter	-	-	-	0,0	-	-	-	0,0
Inköp	-	8,4	0,9	9,4	-	11,8	2,6	14,4
Försäljningar och utrangeringar	-	-16,8	-	-16,8	-	-6,3	-	-6,3
Tillgångar som innehas för försäljning	-	-102,5	-	-102,5	-	-	-	-
Avyttrade verksamheter	-	0,0	-	0,0	-	-	-	0,0
Omklassificeringar	-	0,8	-0,9	-0,1	-101,9	2,6	-2,7	-102,0
Omräkningsdifferenser	-	-14,9	0,0	-14,9	-	6,4	0,4	6,8
<b>Utgående ack. anskaffningsvärden</b>	<b>0,0</b>	<b>246,1</b>	<b>0,7</b>	<b>246,7</b>	<b>0,0</b>	<b>371,1</b>	<b>0,7</b>	<b>371,7</b>
Ingående av- och nedskrivningar	0,0	-316,3	-	-316,3	-70,0	-283,7	-	-353,7
Förvärvade verksamheter	-	-	-	0,0	-	-	-	0,0
Försäljningar och utrangeringar	-	15,7	-	15,7	-	5,4	-	5,4
Tillgångar som innehas för försäljning	-	95,4	-	95,4	-	-	-	-
Avyttrade verksamheter	-	0,0	-	0,0	-	-	-	0,0
Avskrivningar	-	-26,9	-	-26,9	-	-32,0	-	-32,0
Nedskrivningar	-	-	-	0,0	-	-0,6	-	-0,6
Omklassificeringar	-	-	-	0,0	70,0	-	-	70,0
Omräkningsdifferenser	-	14,0	-	14,0	-	-5,4	-	-5,4
<b>Utgående ack. av- och nedskrivningar</b>	<b>0,0</b>	<b>-218,1</b>	<b>-</b>	<b>-218,1</b>	<b>0,0</b>	<b>-316,3</b>	<b>-</b>	<b>-316,3</b>
<b>Utgående planenligt restvärde</b>	<b>0,0</b>	<b>28,0</b>	<b>0,7</b>	<b>28,7</b>	<b>0,0</b>	<b>54,8</b>	<b>0,7</b>	<b>55,5</b>



## Not 18 – Aktier och andelar

	Koncernen	
	2020	2019
Ingående bokført värde	0,2	0,6
Avyttrade innehav	0,0	-0,2
Omklassificeringar	0,0	-
Nedskrivningar	0,0	-0,3
Omräkningsdifferenser	0,0	0,0
<b>Utgående bokført värde</b>	<b>0,2</b>	<b>0,2</b>

Uppgifter om finansiella tillgångar som kan säljas:

Namn	Land	Ägarandel kapital/röster (%)	Bokført värde	
			20-12-31	19-12-31
Övriga innehav		E/T	0,2	0,2
<b>Summa</b>			<b>0,2</b>	<b>0,2</b>

Aktieinnehav som ingår i kategorin Finansiella tillgångar som kan säljas och som är av väsentlig storlek redovisas till verkligt värde. Per balansdagen bedöms inget av innehaven vara av väsentlig storlek och redovisas således till upplupet anskaffningsvärde.

## Not 19 – Uppskjutna skattefordringar/-skulder

	Koncernen	
	20-12-31	19-12-31
<b>Uppskjutna skattefordringar</b>		
Immateriella anläggningstillgångar	17,3	20,6
Materiella anläggningstillgångar	6,5	10,3
Kundfordringar och andra fordringar	2,3	2,4
Pensionsförpliktelser	95,7	98,1
Övriga avsättningar	6,3	6,5
Leverantörsskulder och andra skulder	5,0	7,5
Underskottsavdrag	81,5	107,3
Omklassificering till tillgångar som innehas för försäljning	-6,2	-
Kvittning	-2,0	-2,4
<b>Summa</b>	<b>206,5</b>	<b>250,3</b>
<b>Uppskjutna skatteskulder</b>		
Immateriella anläggningstillgångar	140,9	148,0
Kundfordringar och andra fordringar	1,0	1,2
Obeskattade reserver	0,1	0,1
Leverantörsskulder och andra skulder	-	0,0
Kvittning	-2,0	-2,4
<b>Summa</b>	<b>140,0</b>	<b>146,8</b>
<b>Netto uppskjutna skattefordringar/-skulder</b>	<b>66,5</b>	<b>103,5</b>



Nettoförändring uppskjutna skattefordringar/-skulder	Koncernen	
	2020	2019
Ingående balans	103,5	79,7
Redovisat över resultaträkningen	-30,5	3,7
Omklassificering till tillgångar som innehas för försäljning	-6,2	-
Avyttrade bolag	-0,2	-
Direkt i eget kapital	-5,6	-
Redovisat i övrigt totalresultat	5,5	20,1
<b>Utgående balans</b>	<b>66,5</b>	<b>103,5</b>

Uppskjutna skatter redovisade i övrigt totalresultat	Koncernen	
	2020	2019
Uppskjuten skatt på ränteswappar	-	-0,8
Uppskjuten skatt på aktuariell vinst/förlust	3,6	19,3
Omräkningsdifferenser	1,9	1,6
<b>Summa</b>	<b>5,5</b>	<b>20,1</b>

Koncernens ej redovisade uppskjutna skattefordringar avser främst underskottsavdrag och fördelas efter förfallotidpunkt enligt nedan. Skattevärdet av ej redovisade uppskjutna skattefordringar uppgår till 13,1 MSEK.

Inom 1 år	0,4
Inom 2-5 år	0,1
Ingen förfallotidpunkt	49,0
<b>Summa</b>	<b>49,5</b>

## Not 20 – Andelar i koncernföretag

Moderbolagets andelar i koncernföretag	Moderbolaget	
	2020	2019
Ingående anskaffningsvärde	3 309,8	3 309,8
Investeringar i dotterbolag	-	-
<b>Utgående bokfört värde</b>	<b>3 309,8</b>	<b>3 309,8</b>

Namn	Säte	Org.nr	Ägarandel kapital (%)	Bokfört värde
Bisnode AB	Stockholm	556341-5685	100	3 309,8

Uppgifter om indirekta innehav av andelar i dotterföretag				
Namn	Säte/land	Org.nr	Ägarandel kapital (%)	
<b>SVENSKA DOTTERBOLAG</b>				
Bisnode Dun & Bradstreet Sverige AB		Solna	556022-4692	100
Bisnode Sverige AB		Solna	556436-3421	100
Bisnode Kredit AB		Solna	556485-5582	100
Marknadsinformation Analys MIA AB		Solna	556361-0665	100
Vendemore Nordic AB		Solna	556831-5518	100
Bisnode KIT AB		Solna	559194-4680	100





## Uppgifter om indirekte innehav av andelar i dotterforetag

Namn	Säte/land	Org.nr	Ägarandel kapital (%)
<b>UTLÄNDSKA DOTTERBOLAG</b>			
Bisnode Belgium N.V./SA	Belgien	0458.662.817	100
Swan Insights NV	Belgien	0539.908.136	100
Bisnode Bosnien Hercegovina d.o.o.	Bosnien Hercegovina	11101160	100
Bisnode D&B Danmark A/S	Danmark	20293098	100
Bisnode Danmark A/S	Danmark	24 20 52 15	100
Bisnode Estonia AS	Estland	10117826	100
Bisnode Finland Oy	Finland	2014838-7	100
Bisnode Marketing Oy	Finland	1966768-1	100
Bisnode D&B Finland Oy	Finland	0830215-0	100
Bisnode d.o.o. Croatia	Kroatien	3806278	100
SIA Datu Serviss	Lettland	40003262979	100
Bisnode Holding BeNeFra B.V.	Nederländerna	0066.70.052	100
Bisnode D&B Norway AS	Norge	833594192	100
Bisnode Norway AS	Norge	975374939	100
Bisnode Polska Sp. z o. o.	Polen	7742855054	100
Bisnode D&B Polska Sp. z o.o.	Polen	5260014444	100
Bisnode Polska Credit SA	Polen	5272801449	100
Caleminium Investment Sp.z o.o.	Polen	855139	100
Bisnode d.o.o. Serbia	Serbien	20713941	100
Bisnode Schweiz Holding AG	Schweiz	CH-020.3.034.116-7	100
Bisnode D&B Schweiz AG	Schweiz	CH-020.3.918.686-2	100
Bisnode Schweiz AG	Schweiz	CH-020.3.911.942-3	100
Bisnode Slovensko, s.r.o.	Slovakien	35840404	100
Bisnode Slovenia d.o.o.	Slovenien	1786393	100
Bisnode D&B Southern market d.o.o.	Slovenien	6790585	100
Bisnode Česká republika, a.s.	Tjeckien	63078201	100
Bisnode D&B Česká a Slovenská republika, s.r.o	Tjeckien	45806314	100
Bisnode Deutschland Holding GmbH	Tyskland	HRB 85103	100
Bisnode Deutschland GmbH	Tyskland	HRB 85131	100
Bisnode D&B Deutschland GmbH	Tyskland	HRB 9380	100
Bisnode D&B Magyarorszá g Kft.	Ungern	01-09-167465	100
Bisnode Hungary Information Provider Ltd.	Ungern	01-09-917390	100
Bisnode Austria Holding GmbH	Österrike	FN 140514 p	100
Bisnode D&B Austria GmbH	Österrike	FN 148453 p	100
Bisnode Austria GmbH	Österrike	FN 129463 m	100





## Not 21 – Kundfordringar och andra fordringar

Belopp i MSEK	Group	
	2020	2019
Kundfordringar - netto	541,8	655,7
Förskott till leverantörer	0,9	1,8
Förutbetalda kostnader	122,7	116,9
Övriga upplupna intäkter	16,3	14,4
Övriga fordringar - räntebärande	0,0	1,4
Övriga fordringar - ej räntebärande	35,6	29,9
Tillgångar som innehas för försäljning	-46,8	-
	<b>670,6</b>	<b>820,1</b>
Varav långfristig del	23,5	17,3
Varav kortfristig del	647,1	802,8

### Kreditrisk

Koncernens konstaterade förluster på kundfordringar under året är 6,0 MSEK (4,5). Förlusten har inkluderats i posten Övriga kostnader i resultaträkningen.

Åldersanalys av utestående kundfordringar					
20-12-31	Ej förfallna	Inom 60 dagar	Mellan 61 dagar-1 år	Senare än 1 år	Totalt
Kundfordringar	431,8	102,1	14,1	3,3	551,3
Reservering osäkra kundfordringar	-1,4	-1,1	-4,5	-2,4	-9,5
<b>Kundfordringar - netto</b>	<b>430,3</b>	<b>101,0</b>	<b>9,6</b>	<b>0,9</b>	<b>541,8</b>

Åldersanalys av utestående kundfordringar					
19-12-31	Ej förfallna	Inom 60 dagar	Mellan 61 dagar-1 år	Senare än 1 år	Totalt
Kundfordringar	504,8	139,0	18,5	10,6	672,9
Reservering osäkra kundfordringar	-1,6	-0,7	-7,4	-7,6	-17,2
<b>Kundfordringar - netto</b>	<b>503,2</b>	<b>138,3</b>	<b>11,1</b>	<b>3,0</b>	<b>655,7</b>

Kreditkvaliteten på de kundfordringar och andra fordringar som varken har förfallit till betalning eller är i behov av nedskrivning bedöms vara god då fordringarna avser kunder med hög kreditrating och/eller god betalningshistorik.

Det bokförda värdet på Kundfordringar och andra fordringar motsvarar verkligt värde och är det belopp som bäst motsvarar den maximala kreditexponeringen på balansdagen. Inga panter har erhållits som säkerheter för förfallna kundfordringar.

## Not 22 – Likvida medel

	Koncernen	
	20-12-31	19-12-31
Kassa- och banktillgodohavanden	356,1	298,1
Tillgångar som innehas för försäljning	-89,7	-
<b>Summa</b>	<b>266,4</b>	<b>298,1</b>



## Not 23 – Råntebårande skulder

Långfristig skuld	Koncernen	
	20-12-31	19-12-31
Banklån	1 078,1	1 102,8
Skulder avseende finansiell leasing	91,5	199,5
Syntetisk optionsprogram	–	99,7
Övriga lån	7,0	7,5
<b>Summa</b>	<b>1 176,6</b>	<b>1 409,5</b>

Kortfristig skuld		
Banklån	–	–
Syntetisk optionsprogram	198,8	–
Skulder avseende finansiell leasing	56,3	95,9
Övriga lån	0,0	0,0
<b>Summa</b>	<b>255,1</b>	<b>95,9</b>
<b>Total skuld</b>	<b>1 431,7</b>	<b>1 505,4</b>

Banklånen løper fram till 2022-09-16, med mjlig frlngning ett r, og løper till rrlig 3-månaders rånta som stts utifrån aktuell IBOR-rnta med ett, p bokslutsdagen, tillgg om 1,25 %. Skerhet fr banklånen utgrs av moderbolagets aktier i dotterbolag.

Under 2015 initierade Bolaget ett syntetisk optionsprogram med en lptid om 7 r. Per 31 december 2020 har 8 301 446 (8 301 446) syntetiske optioner stllts ut. Teckning har skett till ett marknadsmssigt pris enligt en extern vrdering. Optionsprogrammet redovisas under kortfristiga skulder og var per 31 december 2020 vrderade till SEK 199 miljoner (100). rligen genomfrs minst en extern vrdering. Tecknade optioner kan lsas in under perioden 2022-05-01 - 2022-10-31 eller i de fall bolaget byter gare eller brsnoteras. Inlsen kommer att regleras med likvide medel.

Koncernens beviljade checkrkningskredit oppgr till SEK 360 miljoner (360). Totalt SEK - (-) miljoner av beviljad kredit hade utnyttjats vid utgngen av ret.

### Rnterisiker

Koncernens exponering, avseende opplning, fr frndringer i rnta og kontraktssenlige tidpunkter fr rntefrhandlingen r som fljer:

2020-12-31	Tidpunkt fr rntefrhandlingen eller frfalltidpunkt			
	Redovisat vrde	Inom 1 r	Mellan 1-5 r	Senare n 5 r
Banklån	1 078,1	–	1 078,1	–
Skulder avseende finansiell leasing	147,8	56,3	86,1	5,4
Syntetisk optionsprogram	198,8	–	198,8	–
Övriga lån	7,0	–	7,0	–
<b>Summa</b>	<b>1 431,7</b>	<b>56,3</b>	<b>1 370,0</b>	<b>5,4</b>

2019-12-31	Tidpunkt fr rntefrhandlingen eller frfalltidpunkt			
	Redovisat vrde	Inom 1 r	Mellan 1-5 r	Senare n 5 r
Banklån	1 102,8	–	1 102,8	–
Skulder avseende finansiell leasing	295,4	95,9	158,2	41,3
Syntetisk optionsprogram	99,7	–	99,7	–
Övriga lån	7,5	–	7,5	–
<b>Summa</b>	<b>1 505,4</b>	<b>95,9</b>	<b>1 368,2</b>	<b>41,3</b>

Det nominella vrdet p koncernens banklån per valuta, r fljande p balansdagen:

	Koncernen	
	20-12-31	19-12-31
SEK	550,0	550,0
EUR	441,7	459,1
NOK	88,8	98,4
<b>Summa</b>	<b>1 080,4</b>	<b>1 107,5</b>

### Moderbolaget: Frfalltidpunkt lngfristiga skulder

2020-12-31	Frfalltidpunkt			
	Redovisat vrde	Inom 1 r	Mellan 1-5 r	Senare n 5 r
Syntetisk optionsprogram	198,8	–	198,8	–
<b>Summa</b>	<b>198,8</b>	<b>–</b>	<b>198,8</b>	<b>–</b>

2019-12-31	Frfalltidpunkt			
	Redovisat vrde	Inom 1 r	Mellan 1-5 r	Senare n 5 r
Syntetisk optionsprogram	99,7	–	99,7	–
<b>Summa</b>	<b>99,7</b>	<b>–</b>	<b>99,7</b>	<b>–</b>

## Not 24 – Pensjonsforpliktelse – Koncernen

Årets kostnader for avgiftsbestemte pensjonsplaner oppgår til 93,8 MSEK (96,4). Åtaganden for alderspensjon og familjepensjon for tjenstemän i Sverige tryggas genom en försäkring i Alecta. Enligt ett uttalande från Redovisningsrådets Akutgrupp, URA 42, är detta en förmånsbestämde plan som omfattar flera arbetsgivare. För räkenskapsår för vilket bolaget inte haft tillgång till sådan information som gör det möjligt att redovisa denna plan som en förmånsbestämde plan, skall en pensionsplan enligt ITP som tryggas genom en försäkring i Alecta redovisas som en avgiftsbestämde plan. Årets avgifter för pensionsförsäkringar som är tecknade i Alecta oppgår til 52,4 MSEK (56,7). Alectas överskott kan fördelas til försäkringstagarna och/eller de försäkrade. Vid utgången av 2020 oppgick Alectas överskott i form av den kollektiva konsolideringsnivån til 148 procent (148). Den kollektiva konsolideringsnivån utgörs av marknadsvärdet på Alectas tillgångar i procent av försäkringsåtagandena beräknade enligt Alectas försäkringstekniska beräkningsantaganden, vilka inte överensstämmer med IAS 19.

Bisnode tillhandahåller förmånsbestemte pensjonsplaner och ersättningar i Sverige, Tyskland, Schweiz, Finland och Belgien. Planerna i Schweiz, Finland och Belgien är fonderade. Andra planer är ofonderade och ersättningar från dessa betalas i takt med att de förfaller. I Sverige finns ITP2-planen, en slutlönebaserad plan som omfattar huvuddelen av tjänstemännen. De tyska planerna inkluderar planer för pensioner, förtidspensioner och ersättningar vid jubileer. I Schweiz finns en slutlönebaserad pensjonsplan som är försäkrad.

Den förmånsbestemte pensjonsforpliktelsen och förvaltningstillgångarnas sammansättning per land redovisas nedan:

2020	Sverige	Tyskland	Schweiz	Övriga	Summa
Nuvärdet av förpliktelsen	197,0	227,3	283,1	107,0	814,4
Verkligt värde på förvaltningstillgångar	-	-	-177,0	-95,0	-272,0
Avgår skulder som har direkt samband med tillgångar som innehas för försäljning	-	-	-	-11,7	-11,7
<b>Underskott/ (överskott)</b>	<b>197,0</b>	<b>227,3</b>	<b>106,1</b>	<b>0,3</b>	<b>530,7</b>
2019	Sverige	Tyskland	Schweiz	Övriga	Summa
Nuvärdet av förpliktelsen	191,3	232,66	274,4	102,5	800,8
Verkligt värde på förvaltningstillgångar	-	-	-165,1	-90,8	-255,9
<b>Underskott/ (överskott)</b>	<b>191,3</b>	<b>232,7</b>	<b>109,3</b>	<b>11,7</b>	<b>545,0</b>

Förmånsbestemte pensjonsplaner förekommer i Sverige, Belgien, Finland, Tyskland och Schweiz. De viktigaste aktuariella antaganden som använts på balansdagen är följande (vägde medelvärden):

	2020	2019
<b>Diskonteringsrenta</b>		
- Sverige	1,3%	1,6%
- Tyskland	0,9%	1,0%
- Schweiz	0,2%	-0,2%
- Övriga	0,6%	0,6%
Inflation	1,5%	1,6%
Förväntad löneøkningstakt	2,2%	2,3%
Årlig økning av pensioner	1,7%	1,8%
Årlig økning av fritid	1,8%	1,8%
Återstående tjenstgöringstid	21 år	21 år
Förväntad avkastning på forvaltningstillgångar	0,1%	0,0%

De belopp som redovisats i balansräkningen har räknats fram enligt följande:

	2020	2019
Nuvärde av fonderade forpliktelse	390,1	376,9
Förvaltningstillgångarnas verkliga värde	-272,0	-255,9
<b>Netto helt eller delvis fonderade forpliktelse</b>	<b>118,1</b>	<b>121,0</b>
Nuvärde av ofonderade forpliktelse	424,3	424,0
Avgår skulder som har direkt samband med tillgångar som innehas for försäljning	-11,7	-
<b>Nettoskuld i balansräkningen</b>	<b>530,7</b>	<b>545,0</b>

Förändring i nettoskuld avseende den förmånsbestemte forpliktelsen under året är följande:

	2020	2019
Vid årets början	545,0	445,8
Kostnader for tjenstgøring under innevarande år	4,8	16,0
Räntenetto	6,2	8,2
Aktuariella förluster (+)/vinster (-)	14,4	75,6
Inbetalningar från arbetsgivare	-13,3	-5,8
Utbetalda ersättningar	-1,7	-1,7
Omräkningsdifferenser	-13,0	7,0
Avgår skulder som har direkt samband med tillgångar som innehas for försäljning	11,7	-
<b>Vid årets slut</b>	<b>530,7</b>	<b>545,0</b>



De belopp som redovisas i resultatregningen er følgende:

	Koncernen	
	2020	2019
Kostnad avseende tjenstgøring under innevarande period	25,7	16,0
Räntenetto	6,2	8,2
Kostnader för tjenstgøring tidligere perioder	-21,0	-
<b>Summa pensjonskostnader</b>	<b>10,9</b>	<b>24,2</b>

Avgifter till planer för ersättningar efter avslutad anställning förväntas för kommande räkenskapsår uppgå till 15,0 MSEK (20,0).

Förvaltningstillgångarna består av följande:

	20-12-31	19-12-31	20-12-31	19-12-31
Andra tillgångar	272,0	255,9	100%	100%
<b>Summa</b>	<b>272,0</b>	<b>255,9</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>

Känsligheten för ändringar i diskonteringsränta inom de förmånsbestämda förpliktelserna, koncernens viktigaste antagande, motsvarar:

	ökning i 0,5% antagande	minskning i 0,5% antagande
Sverige	minskning med 12%	ökning med 14%
Tyskland	minskning med 8%	ökning med 9%
Schweiz	minskning med 10%	ökning med 12%
Övriga	minskning med 3%	ökning med 5%

## Not 25 – Övriga avsättningar

	Koncernen	
	20-12-31	19-12-31
Beräknade tilläggsköpeskillningar avseende förvärv	13,1	6,8
Omstruktureringsåtgärder	5,0	10,0
Tvister	5,5	5,5
Övriga poster	2,8	2,6
<b>Summa</b>	<b>26,3</b>	<b>24,9</b>
Varav långfristig del	6,8	13,2
Varav kortfristig del	19,6	11,7

	Koncernen	
	2020	2019
Ingående balans	24,9	29,5
Årets avsättningar	5,2	15,2
Rörelseförvärv	18,9	6,6
Ianspråktaga avsättningar	-13,4	-26,2
Outnyttjade reverserade avsättningar	-7,5	-0,8
Omräkningsdifferenser	-1,8	0,6
<b>Utgående balans</b>	<b>26,3</b>	<b>24,9</b>

Avser beräknade tilläggsköpeskillningar huvudsakligen hänförligt till förvärven av Axon AG (inkrämnsförvärv) samt SIA Datu Serviss.

Avser avsättningar för förväntade personalersättningar samt andra kostnader i samband med omstruktureringar.

## Not 26 – Leverantörsskulder och andra skulder

	Koncernen		Moderbolaget	
	2020	2019	2020	2019
Avtalsskulder	645,0	691,5	-	-
Leverantörsskulder	133,8	155,9	0,4	1,2
Semesterlöneskuld	91,4	95,9	0,8	0,4
Upplupna löneskulder	66,9	61,3	2,3	2,8
Sociala avgifter och andra skatter	35,1	31,6	1,0	1,0
Upplupna räntekostnader	0,2	0,3	-	-
Övriga upplupna kostnader	105,5	97,8	1,8	0,2
Övriga skulder – ej räntebärande	134,3	126,7	202,9	3,9
Avgär skulder som har direkt samband med tillgångar som innehas för försäljning	-63,8	-	-	-
<b>Summa leverantörsskulder och andra skulder</b>	<b>1148,3</b>	<b>1261,0</b>	<b>209,2</b>	<b>9,5</b>



## Not 27 – Finansiella instrument

2020-12-31	Koncernen			
	Verkligt värde via resultaträkningen	Verkligt värde via övrigt totalresultat	Upplupet anskaffningsvärde	Total enligt rapport över finansiell ställning
Aktier och andelar	-	-	0,2	0,2
Övriga långfristiga fordringar	0,4	-	23,5	23,9
Kundfordringar	-	-	498,2	498,2
Övriga kortfristiga fordringar	0,4	-	149,1	149,5
Likvida medel	-	-	266,4	266,4
<b>Totala finansiella tillgångar</b>	<b>0,8</b>	<b>-</b>	<b>937,4</b>	<b>938,2</b>
Räntebärande skulder	198,8	-	1233,0	1431,8
Övriga avsättningar	13,1	-	13,3	26,4
Leverantörsskulder och andra skulder	-	-	1148,3	1148,3
<b>Totala finansiella skulder</b>	<b>211,9</b>	<b>-</b>	<b>2394,6</b>	<b>2606,5</b>

2019-12-31	Verkligt värde via resultaträkningen	Derivat som används för säkringsändamål	Upplupet anskaffningsvärde	Total enligt rapport över finansiell ställning
Aktier och andelar	-	-	0,2	0,2
Övriga långfristiga fordringar	0,8	-	16,5	17,3
Kundfordringar	-	-	655,7	655,7
Övriga kortfristiga fordringar	0,4	-	146,7	147,1
Likvida medel	-	-	298,1	298,1
<b>Totala finansiella tillgångar</b>	<b>1,2</b>	<b>-</b>	<b>1117,2</b>	<b>1118,4</b>
Räntebärande skulder	99,7	-	1405,7	1505,4
Derivatinstrument	-	-	-	-
Övriga avsättningar	6,8	-	18,1	24,9
Leverantörsskulder och andra skulder	-	-	1261,0	1261,0
<b>Totala finansiella skulder</b>	<b>106,5</b>	<b>-</b>	<b>2684,8</b>	<b>2791,3</b>

Kategorin verkligt värde via resultatet består av syntetiska optioner och tilläggsköpeskillingar för förvärv/avyttringar. De verkliga värdena i denna kategori har fastställts med hjälp av värderingstekniker som återfinns i nivå 3 enligt definitionen från IFRS 13.

**Not 28 – Reserver**

	Koncernen		
	Säkrings-reserv	Områknings-reserv	Summa
<b>Ingående balans per 1 januari 2020</b>	–	<b>202,9</b>	<b>202,9</b>
Årets områkningsdifferenser		-149,9	-149,9
Säkring av nettoinvestering i utländska dotterföretag		27,0	27,0
Uppskjuten skatt		-5,6	-5,6
<b>Kassaflödessäkringar:</b>			<b>0,0</b>
Omklassificering till resultaträkningen	–		<b>0,0</b>
Uppskjuten skatt	–		<b>0,0</b>
<b>Utgående balans per 31 december 2019</b>	–	<b>74,4</b>	<b>74,4</b>

	Koncernen		
	Säkrings-reserv	Områknings-reserv	Summa
<b>Ingående balans per 1 januari 2019</b>	-61,1	<b>213,6</b>	<b>152,5</b>
Omklassificering av ingående balans	58,2	-58,2	0,0
Årets områkningsdifferenser		55,5	55,5
Säkring av nettoinvestering i utländska dotterföretag		-10,0	-10,0
Uppskjuten skatt		2,0	2,0
<b>Kassaflödessäkringar:</b>			<b>0,0</b>
Omklassificering till resultaträkningen	3,6		<b>3,6</b>
Uppskjuten skatt	-0,8		-0,8
<b>Utgående balans per 31 december 2019</b>	–	<b>202,9</b>	<b>202,9</b>

**Not 29 – Finansiell leasing**

Koncernen leasar diverse kontor, fordon och inventarier. Leasingavtalen skrivs normalt för fasta perioder mellan 12 månader till 10 år, men möjligheter till förlängning kan finnas. Detta beskrivs i mer detalj nedan.

Avtal innehåller vanligen både leasing- och icke-leasingkomponenter. Utgångspunkten är att koncernen fördelar ersättningen i avtalet till leasing- och icke-leasingkomponenter baserat på deras relativa fristående priser. I de fall motsvarande inte enkelt kan separeras redovisas istället dessa komponenter som en enda leasingkomponent. Villkoren förhandlas separat för varje avtal, och innehåller ett stort antal olika avtalsvillkor. Leasingavtalen innehåller inga särskilda villkor eller restriktioner förutom att leasegivaren bibehåller rättigheterna till pantsatta leasade tillgångar.

Tillgångar och skulder som uppkommer från leasingavtal redovisas initialt till nuvärde. Leasingskulderna inkluderar nuvärdet av följande leasingbetalningar:

- fasta avgifter (inklusive till sin substans fasta avgifter), efter avdrag för eventuella förmåner i samband med tecknandet av leasingavtalet som ska erhållas
- variabla leasingavgifter som beror på ett index eller ett pris, initialt värderade med hjälp av index eller pris vid inledningsdatumet
- belopp som förväntas betalas ut av leasetagaren enligt restvärdesgarantier
- lösenpriset för en option att köpa om koncernen är rimligt säker på att utnyttja en sådan möjlighet
- straffavgifter som utgår vid uppsägning av leasingavtalet, om leasingperioden återspeglar att koncernen kommer att utnyttja en möjlighet att säga upp leasingavtalet.

Leasingbetalninger som kommer att göras för rimligtvis säkra förlängningsoptioner ingår också i värderingen av skulden.

Leasingbetalningarna diskonteras med leasingavtalets implicita ränta. Om denna räntesats inte enkelt kan fastställas, vilket normalt är fallet för koncernens leasingavtal, används leasetagarens marginella låneränta, vilken är räntan som den enskilda leasetagaren skulle få betala för att låna de nödvändiga medlen för att köpa en tillgång av liknande värde som nyttjanderätten i en liknande ekonomisk miljö med liknande villkor och säkerheter. I förekommande fall tillämpar koncernen en marginell låneränta baserad på koncernens räntemodell för interna lån. Denna modell tar bland annat hänsyn till leasingavtalets löptid och valuta, leasetagarens funktionella valuta, geografiska placering och kreditvärdighet.

Koncernen är exponerad för eventuella framtida ökning av rörliga leasingbetalningar baserade på ett index eller en ränta, som inte ingår i leasingkulden förrän de träder i kraft. När justeringar av leasingbetalningar baserade på ett index eller en ränta träder i kraft omvärderas leasingkulden och justeras mot nyttjanderätten.

Leasingbetalningar fördelas mellan amortering av skuld och ränta. Räntan redovisas i resultaträkningen över leasingperioden på ett sätt som medför en fast räntesats för den under respektive period redovisade leasingkulden.

Tillgångarna med nyttjanderätt värderas till anskaffningsvärde och inkluderar i förekommande fall:

- det belopp leasingkulden ursprungligen värderats till
- leasingavgifter som betalats vid eller före inledningsdatumet, efter avdrag för eventuella förmåner som mottagits i samband med teckningen av leasingavtalet
- väsentliga utgifter för att återställa tillgången till det skick som föreskrivs i leasingavtalets villkor.

Nyttjanderätter skrivs vanligen av linjärt över det kortare av nyttjandeperioden och leasingperioden. Om koncernen är rimligt säker på att utnyttja en köpoption skrivs nyttjanderätten av över den underliggande tillgångens nyttjandeperiod. Per balansdagen finns inga avgifter

relaterade till köpoptioner inkluderade i koncernens nyttjanderätter eller leasingkulda.

Betalningar för korta kontrakt avseende, huvudsakligen utrustning och vissa fordon, samt samtliga leasingavtal av mindre värde kostnadsförs linjärt i resultaträkningen. Korta kontrakt är avtal med en leasingperiod på 12 månader eller mindre. Avtal av mindre värde omfattar huvudsakligen IT-utrustning och kontorsinventarier.

Optioner att förlänga och säga upp avtal finns inkluderade i ett antal av koncernens leasingavtal gällande byggnader. Villkoren används för att maximera flexibiliteten i hanteringen av tillgångarna som används i koncernens verksamhet. Den övervägande delen av optionerna som ger möjlighet att förlänga och säga upp avtal kan endast utnyttjas av koncernen, ej av leasegivarna.

När leasingavtalets längd fastställs, beaktar ledningen all tillgänglig information som ger ett ekonomiskt incitament att utnyttja en förlängningsoption, eller att inte utnyttja en option för att säga upp ett avtal. Möjligheter att förlänga ett avtal inkluderas endast i leasingavtalets längd om det är rimligt säkert att avtalet förlängs eller inte avslutas. Majoriteten av förlängningsoptionerna som avser leasing av kontorslokaler och fordon har inte räknats med i leasingkulden eftersom koncernen kan ersätta tillgångarna utan väsentliga kostnader eller avbrott i verksamheten.

Leasingperioden omprövas om en option utnyttjas eller inte utnyttjas, eller om koncernen blir tvungen att utnyttja eller inte utnyttja en option. Bedömningen om det är rimligt säkert omprövas endast om det uppstår någon väsentlig händelse eller förändring i omständigheter som påverkar denna bedömning och förändringen är inom leasetagarens kontroll.



## Redovisade belopp i balansräkningen

Nyttjanderätts-tillgångar	Fordon	Byggnader & Mark	Inventarier	Summa	Finansiella leasing-skulder	Fordon	Byggnader & Mark	Inventarier	Summa
Ingående balans per 1 jan 2020	35,1	242,9	0,2	<b>278,3</b>	Ingående balans per 1 jan 2020	35,8	259,2	0,2	<b>295,3</b>
Tillkommande nyttjanderätter under året	16,0	-2,4	0,1	<b>13,7</b>	Tillkommande leasing-skuld under året	15,9	-2,4	0,1	<b>13,6</b>
Avslutade nyttjanderätter under året	-0,3	-0,2	0,0	<b>-0,6</b>	Räntekostnad	0,7	5,7	0,0	<b>6,4</b>
Avskrivningar	-19,1	-74,6	-0,1	<b>-93,9</b>	Amorteringar	-19,2	-77,5	-0,1	<b>-96,8</b>
Omräkningsdifferenser	-1,3	-9,2	0,0	<b>-10,5</b>	Omräkningsdifferenser	-1,3	-9,7	0,0	<b>-11,0</b>
Tillgångar som innehas för försäljning	-8,2	-38,0	0,0	<b>-46,2</b>	Skulder som har direkt samband med tillgångar som innehas för försäljning	-8,4	-51,4	0,0	<b>-59,8</b>
<b>Utgående balans per 31 dec 2020</b>	<b>22,2</b>	<b>118,4</b>	<b>0,2</b>	<b>140,8</b>	<b>Utgående balans per 31 dec 2020</b>	<b>23,5</b>	<b>124,1</b>	<b>0,2</b>	<b>147,8</b>
					varav				
<b>Läptidsanalys av leasingskuld</b>					kortfristig leasingskuld	12,3	43,9	0,1	56,3
Inom 1 år	16,7	44,7	0,1	<b>61,6</b>	långfristig leasingskuld	11,2	80,2	0,1	91,5
1-3 år	15,2	64,2	0,1	<b>79,5</b>					
3-5 år	1,2	26,3	0,0	<b>27,5</b>					
mer än 5 år	-	29,6	-	<b>29,6</b>					
	<b>33,1</b>	<b>164,8</b>	<b>0,2</b>	<b>198,1</b>					

## Redovisade belopp i resultaträkningen

Nedanstående poster & belopp redovisas i resultaträkningen	2020	2019
Avskrivningar på nyttjanderätter	93,9	<b>93,4</b>
Räntekostnader	6,4	<b>8,3</b>
Kostnader för leasingavtal klassificerade som korttidsleasingavtal	9,0	<b>15,3</b>
Kostnader för leasingavtal klassificerade som leasingavtal av lågt värde	2,3	<b>4,0</b>
Kostnader för leasingavtal klassificerade som serviceavtal	20,4	<b>34,4</b>
<b>Summa kostnader redovisade i resultaträkningen</b>	<b>132,0</b>	<b>155,4</b>

## Not 30 – Transaktioner med närstående

Koncernens närståendekrets utgörs av moderföretaget Ratos AB och dess dotter- och intresseföretag, Bonnier Holding AB och dess dotterföretag samt koncernens nyckelpersoner i ledande ställning och deras familjer. Med nyckelpersoner i ledande ställning avses styrelsemedlemmar samt koncernens ledningsgrupp.

Ratos äger 70% av moderbolagets aktier och har bestämmande inflytande över koncernen. Ratos är moderföretag i den största och minsta koncern som Bisnode Business Information Group AB ingår i och där koncernredovisning upprättas. Bonnier Holding AB äger 30% av moderbolagets aktier och har ett betydande inflytande över koncernen.

Bisnode har 42 dotterföretag som säljer tjänster främst till andra företag. Då Ratos och Bonnier har en stor mängd dotterföretag inom det geografiska område där Bisnode verkar är det naturligt att såväl försäljning till som inköp från andra bolag i dessa koncerner sker. Sådana transaktioner sker alltid på marknadsmässiga villkor. Kostnaden för att beräkna den exakta omfattningen av försäljning till och inköp från närstående företag skulle inte stå i rimlig proportion till informationsvärdet.





Nedan redovisas moderbolagets intäkter och kostnader gentemot dotterföretag för året samt balansposter gentemot dotterföretag vid utgången av året.

	Intäkter	Kostnader	Ränte-intäkt	Ränte-kostnad	Utdelning	Koncernbidrag
2020	3,2	-	-	-0,3	400,0	16,5
2019	4,5	-	-	-1,8	500,0	12,5

	Fördran mot dotterbolag	Skuld mot dotterbolag	Ställda säkerheter	Ansvarsförbindelser
2020-12-31	23,4	-	3 309,8	
2019-12-31	12,8	145,6	3 309,8	1 113,7

### Transaktioner med ledande befattningshavare

Inga transaktioner till nyckelpersoner i ledande ställning inom koncernen har skett under 2019-2020. Avtalsenliga ersättningar till ledande befattningshavare framgår av not 10.

### Not 31 – Eventualförpliktelser och ställda säkerheter

Eventualförpliktelser	Koncernen		Moderbolaget	
	20-12-31	19-12-31	20-12-31	19-12-31
Garantiåtagande FPG/PRI	1,6	1,5	-	-
Borgensförbindelser	32,9	36,6	1 087,9	1 113,7
Garanti till franchisegivare	44,5	103,8	-	-
<b>Summa</b>	<b>79,0</b>	<b>141,9</b>	<b>1 087,9</b>	<b>1 113,7</b>
<b>Ställda säkerheter för egna skulder och avsättningar</b>				
Aktier	3 309,8	3 309,8	3 309,8	3 309,8
Kapitalförsäkringar	16,7	16,9	13,1	4,3
<b>Summa</b>	<b>3 326,5</b>	<b>3 326,7</b>	<b>3 322,9</b>	<b>3 314,1</b>
<b>Övriga ställda pantar och säkerheter</b>	<b>Inga</b>	<b>Inga</b>	<b>Inga</b>	<b>Inga</b>

Garanti till franchisegivare avser garanti lämnad till Dun & Bradstreet International för att möta investeringsbehov för Dun & Bradstreet i Sverige, Norge, Danmark, Finland, Tyskland, Schweiz, Tjeckien, Österrike, Ungern och Polen.

### Not 32 – Aktiekapital

Moderbolagets aktiekapital uppgår till 482 355 952 (482 355 952) kronor motsvarande 66 328 538 (66 328 538) A-aktier och 54 260 450 (54 260 450) B-aktier med ett kvotvärde om 4.

Inga utestående optioner eller konvertibla skuldebrev som kan medföra framtida utspädning finns utgivna.

### Not 33 – Resultat per aktie

Resultat per aktie före utspädning beräknas genom att det resultat som är hänförligt till moderbolagets aktieägare divideras med antalet utestående aktier under perioden. Det finns inga utestående optioner eller konvertibla skuldebrev som kan medföra framtida utspädning.

Resultat per aktie	Koncernen	
	2020	2019
Resultat som är hänförligt till moderbolagets aktieägare	57,2	248,1
Vägt genomsnittligt antal utestående aktier (tusental)	120 589	120 589
<b>Resultat per aktie, före och efter utspädning (kr per aktie)</b>	<b>0,5</b>	<b>2,1</b>

### Not 34 – Kassaflödesanalys

	Koncernen		Moderbolaget	
	2020	2019	2020	2019
Erhållen ränta	1,1	1,4	-	-
Erlagd ränta	-26,3	-32,0	-0,3	-1,8
<b>Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet</b>				
Av- och nedskrivningar av anläggningstillgångar	489,5	256,0	-	-
Orealiserade valutakursdifferenser	-22,6	1,5	-	-
Avsättningar	2,4	26,4	-	-
Nedskrivna kundfordringar	1,5	2,1	-	-
Realisationsresultat	-2,7	0,1	-	-
Övrigt	-0,3	-0,1	-	-
<b>Summa</b>	<b>467,8</b>	<b>286,0</b>	<b>-</b>	<b>-</b>





## Avstämning av koncernens skulder hänförliga till finansieringsverksamheten

	Banklån	Finansiella leasingavtal	Syntetiska optioner	Övriga lån	Total
<b>Skuld per 1 januari 2019</b>	<b>1 132,9</b>	<b>355,5</b>	<b>44,3</b>	<b>7,2</b>	<b>1 539,9</b>
Kassaflöde – finansieringsverksamhet	-40,4	-95,0	-1,7	0,2	-136,9
Periodisering förutbetalda kreditavgifter	0,3	-	-	-	0,3
Verkligt värde justering	-	-	57,1	-	57,1
Förvärv – nya leasingavtal	-	27,9	-	-	27,9
Omräkningsdifferenser	10,0	6,9	-	0,1	17,0
<b>Skuld per 1 januari 2020</b>	<b>1 102,8</b>	<b>295,4</b>	<b>99,7</b>	<b>7,5</b>	<b>1 505,4</b>
Kassaflöde - finansieringsverksamhet	-	-90,4	-	-0,2	-90,6
Periodisering förutbetalda kreditavgifter	2,3	-	-	-	2,3
Verkligt värde justering	-	-	99,1	-	99,1
Förvärv – nya leasingavtal	-	13,6	-	-	13,6
Skulder som har direkt samband med tillgångar som innehas för försäljning	-	-59,7	-	-	-59,7
Omräkningsdifferenser	-27,0	-11,1	-	-0,3	-38,4
<b>Skuld per 31 december 2020</b>	<b>1 078,1</b>	<b>147,8</b>	<b>198,8</b>	<b>7,0</b>	<b>1 431,8</b>



## Not 35 – Rørelsefjrvrv

### Rørelsefjrvrv 2020

	Fjrvrvs-tidpunkt	Fjrvrvad kapitalandel	Verksamhet
--	------------------	-----------------------	------------

Fjrvretag			
Axon Insight (inkrvmsfjrvrv)	Feb 2020	100,0%	Marknadsfjrvrvs-tjrvnster
Euler Hermes (inkrvmsfjrvrv)	Juli 2020	100,0%	Kredit- og risktjrvnster

Kjrvpeskilling	Axon Insight	Euler Hermes	Summa
----------------	--------------	--------------	-------

Kontant betalning	31,9	6,3	38,2
Avsjrvtning tilleggskjrvpeskilling	14,8	-	14,8
<b>Summa</b>	<b>46,7</b>	<b>6,3</b>	<b>53,0</b>
Verkligt vrde fjrvrvade tillgvingar	-13,0	-	-13,0
<b>Summa Goodwill</b>	<b>59,7</b>	<b>6,3</b>	<b>66,0</b>

Kassafjrvdespvrerkan	Axon Insight	Euler Hermes	Summa
----------------------	--------------	--------------	-------

Kontant reglerad kjrvpeskilling	31,9	6,3	38,2
Avgvr likvida medel i fjrvrvad verksamhet	-	-	0,0
<b>Pvrerkan pvr koncernens likvida medel</b>	<b>31,9</b>	<b>6,3</b>	<b>38,2</b>

jrvrvig informasjon	Axon Insight	Euler Hermes	Summa
---------------------	--------------	--------------	-------

Fjrvsrljningsintvktter sedan fjrvrvsdatum	n/a	n/a	n/a
Fjrvsrljningsintvktter, 2020	n/a	n/a	n/a
Resultat fjrvre skatt sedan fjrvrvsdatum	n/a	n/a	n/a
Resultat fjrvre skatt, 2020	n/a	n/a	n/a
Fjrvrvsrelaterade kostnader	n/a	n/a	n/a

Verkligt vrde pvr fjrvrvade tillgvingar og skulder	Bokfjrvrt vrde	Verkligt vrde
----------------------------------------------------	----------------	---------------

<b>Tillgvingar</b>		
Immaterielle anlvggningstillgvingar	-	-
jrvrvige anlvggningstillgvingar	-	-
Kundfordringar og andra tillgvingar	-	-
Likvida medel	-	-
<b>Summa tillgvingar</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>Skulder</b>		
Uppskjuten skatteskuld	-	-
Leverantjrvrskulder og jrvrvige skulder	13,0	13,0
<b>Summa skulder</b>	<b>13,0</b>	<b>13,0</b>
<b>Fjrvrvade nettotillgvingar</b>	<b>-13,0</b>	<b>-13,0</b>

### Rørelsefjrvrv 2019

	Fjrvrvs-tidpunkt	Fjrvrvad kapitalandel	Verksamhet
--	------------------	-----------------------	------------

Fjrvretag			
Real Audience (inkrvmsfjrvrv)	Juni 2019	100,0%	Online Marknads-tjrvnster

Kjrvpeskilling	Real Audience	Summa
----------------	---------------	-------

Kontant betalning	2,0	2,0
Avsjrvtning tilleggskjrvpeskilling	6,6	6,6
<b>Summa</b>	<b>8,6</b>	<b>8,6</b>
Verkligt vrde fjrvrvade tillgvingar	-	-
<b>Summa Goodwill</b>	<b>8,6</b>	<b>8,6</b>

Kassafjrvdespvrerkan	Fjrvrv tidjrvge vr	Real Audience	Summa
----------------------	--------------------	---------------	-------

Kontant reglerad kjrvpeskilling	0,2	2,0	2,2
Avgvr likvida medel i fjrvrvad verksamhet	-	-	-
<b>Pvrerkan pvr koncernens likvida medel</b>	<b>0,2</b>	<b>2,0</b>	<b>2,2</b>

jrvrvig informasjon	Real Audience	Summa
---------------------	---------------	-------

Fjrvsrljningsintvktter sedan fjrvrvsdatum	n/a	0,0
Fjrvsrljningsintvktter, 2019	n/a	0,0
Resultat fjrvre skatt sedan fjrvrvsdatum	n/a	0,0
Resultat fjrvre skatt, 2019	n/a	0,0
Fjrvrvsrelaterade kostnader	0,4	0,4

Verkligt vrde pvr fjrvrvade tillgvingar og skulder	Bokfjrvrt vrde	Verkligt vrde
----------------------------------------------------	----------------	---------------

<b>Tillgvingar</b>		
Immaterielle anlvggningstillgvingar	-	-
jrvrvige anlvggningstillgvingar	-	-
Kundfordringar og andra tillgvingar	-	-
Likvida medel	-	-
<b>Summa tillgvingar</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>Skulder</b>		
Uppskjuten skatteskuld	-	-
Leverantjrvrskulder og jrvrvige skulder	-	-
<b>Summa skulder</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>Fjrvrvade nettotillgvingar</b>	<b>-</b>	<b>-</b>

### jrvrvrigt

Goodwill vr hnfjrvrlig till de fjrvrvade verksamheternas ljrvnsamhet og de synergieffekter som fjrvrvntas oppstvr efter fjrvrvrven.

**Not 36 – Avyttring av dotterforetag**

<b>Avyttrade dotterforetag</b>	<b>2020</b>	<b>2019</b>
Razpisi d.o.o.	Maj, 2020	
Bisnode Förvaltning AB		Nov, 2019
<b>Realisationsresultat</b>	<b>2020</b>	<b>2019</b>
Kontant betalda köpeskillingar	3,0	0,2
Reserverade tilläggsköpeskillingar	-	-
Avyttrade nettotillgångar	-0,3	-0,2
Transaktionskostnader	0,0	-
Omräkningsdifferenser	0,0	-
<b>Summa realisationsresultat</b>	<b>2,7</b>	<b>0,0</b>
<b>Kassaflödespåverkan</b>	<b>2020</b>	<b>2019</b>
Kontant reglerad köpeskilling	3,0	0,2
Erhållna tilläggsköpeskillingar avyttringar tidigare år	0,4	0,4
Avgår likvida medel i avyttrade dotterforetag	-1,3	-0,2
<b>Påverkan på koncernens likvida medel</b>	<b>2,1</b>	<b>0,4</b>
<b>Avyttrade nettotillgångar</b>	<b>2020</b>	<b>2019</b>
<b>Tillgångar</b>		
Immateriella anläggningstillgångar	-	-
Övriga anläggningstillgångar	-	-
Uppskjuten skattefordran	0,2	-
Kundfordringar och andra tillgångar	0,8	0,0
Likvida medel	1,3	0,2
<b>Summa tillgångar</b>	<b>2,3</b>	<b>0,2</b>
<b>Skulder</b>		
Minoritetsintresse	0,2	-
Pensionsförpliktelser	-	-
Uppskjuten skatteskuld	-	-
Leverantörsskulder och övriga skulder	1,8	-
<b>Summa tillgångar</b>	<b>2,0</b>	<b>-</b>
<b>Avyttrade nettotillgångar</b>	<b>0,3</b>	<b>0,2</b>

**Not 37 – Viktiga uppskattningar och bedömningar för redovisningsändamål**

För att upprätta de finansiella rapporterna måste företagsledningen och styrelsen göra bedömningar och antaganden som påverkar i bokslutet redovisade tillgångar, skulder, intäkter och kostnader samt övrig lämnad information. Dessa bedömningar baseras på både historiska erfarenheter och andra faktorer som bedöms vara rimliga under rådande omständigheter. Det faktiska utfallet kan skilja sig från dessa bedömningar

om andra antaganden görs eller andra förutsättningar föreligger. De uppskattningar och bedömningar som innebär en betydande risk för väsentliga justeringar i framtida räkenskapsår anges i huvuddrag nedan.

**Nedskrivningsprövning av goodwill**

Det redovisade värdet på koncernens goodwill uppgår per balansdagen till 4 000,9 (4 351,1).

Nedskrivningsprøving av goodwill sker årligen eller nårhelst hendelser eller åndrade omstændigheter indikerer att vârdet på goodwillen kan ha minskat. Koncernens nedskrivningsprøving baseras på oppskattninger og bedømninger av bland annat diskonteringsrânta, framtida tillvâxt, lønsamhet og investeringsnivå. Gjorda antaganden samt kânslighetsanalyse for diskonteringsrântan framgår av not 16.

#### Uppskjutna skattefordringer

Det redovisade vârdet på koncernens oppskjutna skattefordringer oppgår till 206,5 (250,3). Uppskjutna skattefordringer redovisas endast i den mån det är sannolikt att dessa kommer att kunna utnyttjas mot framtida överskott. Vid redovising av oppskjutna skattefordringer görs således antaganden om framtida skattemässiga överskott.

#### Pensionsforpliktelse

Vid nuvârdeberäkning av förmånsbaserade pensionsforpliktelse görs antaganden om bland annat framtida løneøkningstakt, inflation og personalomsättning. Som diskonteringsrânta används aktuell rântesats på främst företagsobligationer med lämplig løptid (se not 24). Den redovisade nettoskulden på koncernens pensionsforpliktelse oppgår per balansdagen till 530,7 MSEK (545,0). Förmånsbaserade pensionsforpliktelse finns i fem lândler där antaganden görs for varje land for sig. Detta samt att pensjonsskulden endast utgör cirka 8% (8) av balansomslutningen gör att även relativt stora förändringar av en enskild parameter skulle ha liten påverkan på koncernens resultat og ställning.

### Not 38 – Tillgångar som innehas for försäljning

Tillgångar som innehas for försäljning	20-12-31	19-12-31
Imaterielle anläggningstillgångar	42,8	-
Materielle anläggningstillgångar	7,1	-
Nyttjanderättstillgångar	46,2	-
Uppskjutna skattefordringer	6,2	-
Kundfordringer	43,6	-
Övriga kortfristige fordringer	3,2	-
Likvide medel	89,7	-
<b>Totala tillgångar i avyttringsgruppe som innehas for försäljning</b>	<b>238,8</b>	<b>-</b>
Skulder direkte hänförlige till tillgångar som innehas for försäljning	20-12-31	19-12-31
Pensionsforpliktelse	11,7	-
Leasingskuld	59,7	-
Aktuelle skatteskulder	0,6	-
Leverantörsskulder og andre skulder	63,8	-
<b>Totala skulder i avyttringsgruppe som innehas for försäljning</b>	<b>135,8</b>	<b>-</b>

De ackumulerade valutakursförlusterna hänförlige till innehav som innehas for försäljning som redovisats i övrigt totalresultat per 31 december 2020 oppgick till SEK 10,2 miljoner.



**Not 39 – Väsentliga händelser efter Balansdagen**

I samband med ägarbytet den 8 Januari återbetalades de externa banklånen i sin helhet.

Det belgiska dotterbolaget Bisnode Belgium NV, som redovisats som tillgångar som innehas för försäljning 2020, avyttrades den 7 januari.





Årsredovisningen och koncernredovisningen har godkänts för utfärdande av styrelsen den dag som framgår av nedan elektroniska signatur.

Resultat- och balansräkningarna kommer att föreläggas årsstämman den 30 juni 2021 för fastställelse.

Stockholm den dag som framgår av vår elektroniska signatur.

**Neeraj Sahai**  
Styrelseordförande

**Mark Leendert W Moret**  
Styrelseledamot

**Sabine Leferink**  
Styrelseledamot/  
Verkställande  
direktör

Vår revisionsberättelse har lämnats den dag som framgår av vår elektroniska signatur  
Ernst & Young AB

**Anders Kriström**  
Auktoriserad revisor




